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המשיבים

עתירה למתן צווים על תנאי , בקשה להוצאת צו 
ביניים ולחילופין צו ארעי בהול, ובקשה לקיום 
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מוגשת בזאת עתירה לבית משפט נכבד זה, למתן צווים על תנאי, בקשה למתן צו ביניים בהול ולחילופין צו 

ביניים ארעי, ובקשה לקיום דיון בהול, והכל כדלהלן:

צו על תנאי א.

צו על תנאי כנגד המשיבים 2-1 לעתירה, הם הממונה על הילולת הרשב"י במירון במשרד ירושלים ומסורת 

ישראל )להלן: "הממונה על ההילולה"(, ושר ירושלים ומסורת ישראל )להלן: "השר"(, המורה להם לחזור 

בהם ממתן היתר לקהילת "שובו בנים" ולרב אליעזר ברלנד )להלן: "הרב ברלנד"( להדליק מדורה בהילולה 

בקבר הרשב"י בהר מירון לשנת תשפ"ה-2025 שתערך ביום 15.5.2025 לפנות בוקר,  וזאת מתוך הטעמים 

הבאים, העומדים כל אחד בפני עצמו ובמצטבר:

לנוכח כך שההחלטה על מתן היתר להדליק מדורה בהילולה לקהילת שובו בנים אשר בראשה עומד  א.1.

הרב ברלנד אינה סבירה באופן קיצוני, בשל היותו של הרב ברלנד עבריין מורשע, שהורשע ב-2016 

בעבירות מין ותקיפה חמורות וב-2021 בעבירות של קבלת דבר במרמה, עושק, ניסיון לאיום, עבירות 

מס והלבנת הון;

לנוכח כך שההחלטה על מתן היתר להדליק מדורה בהילולה לקהילת שובו בנים אשר בראשה עומד  א.2.

הרב ברלנד אינה סבירה באופן קיצוני, בשל הפגיעה המשולבת הן בקורבנות הישירים של נפגעי 

עבירות מין והן בפגיעה באמון הציבור במערכות השלטון;

לנוכח כך שההחלטה על מתן היתר להדליק מדורה בהילולה לקהילת שובו בנים אשר בראשה עומד  א.3.

הרב ברלנד אינה סבירה באופן קיצוני, משום שמדובר בשימוש בלתי ראוי במשאב ציבורי ובמתן 

מעמד של כבוד ויוקרה לעבריין מורשע ורצידיוויסט. 

לנוכח כך שההחלטה על מתן היתר להדליק מדורה בהילולה לקהילת שובו בנים אשר בראשה עומד  א.4.

הרב ברלנד מפרה הבטחה מנהלית של השר משנת 2023, לפיה במידה וקהילת שובו בנים ובראשה 

הרב ברלנד ידליקו מדורה בניגוד לנוהל קיום "אירועים נוספים" והדלקות בהילולת  ל"ג בעומר 

באתר קבר הרשב"י במירון - שנת התשפ"ג, תישלל מהקהילה הזכאות להיתר בהילולה הבאה 

כסנקציה על ההפרה.

צו ביניים, ולחילופין צו ביניים ארעי ב.

כמו כן, יבקשו העותרים מבית המשפט הנכבד להוציא מלפניו צו ביניים, ולחילופין צו ביניים ארעי עד 

לדיון בעתירה, המורה למשיבים 1-2 להקפיא את ההחלטה למתן היתר לקהילת "שובו בנים" ולרב 

ברלנד להדליק מדורה בהילולה בקבר הרשב"י בהר מירון לשנת תשפ"ה-2025 שתערך מחר )יום 

15.5.2025( לפנות בוקר, עד למתן החלטה אחרת של בית המשפט הנכבד, וזאת לנוכח הטעמים הבאים, 

ביחד ולחוד:

מטרתו של צו ביניים זה היא לעצור לעת הזו מצב עניינים פסול בו בעוד מספר שעות, בלילה שבין  ב.1.

היום למחר )15-14.5.2025(, הרב ברלנד, עבריין רצידיוויסט אשר הורשע בעבירות חמורות, ביניהן 

עבירות מין ידליק מדורה במסגרת ההיתר שניתן על-ידי המשיבים 2-1 לקהילת שובו בנים להדלקת 

מדורה באירוע הרשמי של הילולת הרשב"י במירון. 

כידוע, סמכות בית המשפט הנכבד ליתן צו ביניים מעוגנת בתקנה 19 לתקנות סדר הדין בבית המשפט  ב.2.

הגבוה לצדק, התשמ"ד-1984. מטרת צו הביניים היא לשמר את המצב הקיים עד להכרעה השיפוטית 
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בעתירה, ולמנוע יצירת נזקים בלתי-הפיכים )אליעד שרגא ורועי שחר המשפט המינהלי– סדרי הדין 

והראיות בבג"ץ כרך חמישי 208-206 )2010(; ספרו של א' סאמרלי, סעדים זמניים, הוצאת "אוצר 

המשפט" כרך א', עמ' 3 )2005((.

בבואו לבחון את השאלה האם להעניק צו ביניים או אם לאו, מאזן בית המשפט הנכבד בין שני  ב.3.

שיקולים עיקריים – מאזן הנוחות, וסיכויי העתירה להתקבל, כאשר למאזן הנוחות מעמד בכורה 

ברור מבין השניים. כך נקבע בבר"מ 8777/06 מפעלי תחנות בע"מ ואח' נ' הועדה המקומית לתכנון 

ובניה טבריה ואח' )נבו 19.11.2006(: 

"על בית המשפט לשקול בבואו להכריע בבקשה למתן צו ביניים את סיכויי 
העתירה ואת 'מאזן הנוחות'... שני השיקולים משפיעים האחד על השני... ואולם, 
אבן הבוחן העיקרית בסופו של יום היא בשיקולי 'מאזן הנוחות'... במסגרת 
שיקולי מאזן הנוחות יבחן בית המשפט, בין יתר שיקוליו, אם אי מתן הצו יסכל 
את בירור ההליך העיקרי, וכן יבחן את הצורך לשמר מצב קיים לעומת יצירת 

מצב חדש בטרם התברר ההליך לגופו".

בין השיקולים האמורים מתקיים יחס של "מקבילית כוחות", היינו, ככל שסיכויי העתירה גבוהים  ב.4.

יותר, כך ניתן למעט בדרישת מאזן הנוחות, ולהיפך )וראו בר"ם 9954/16 מדינת ישראל משרד 

החינוך נ' בית הספר יפיע לחינוך ורווחה בע"מ )נבו 3.1.2017((.

העותרים יטענו כי סיכויי העתירה גבוהים נוכח כך שההחלטה להעניק היתר להדלקת מדורה  ב.5.

בהילולה במירון על-ידי המשיבים 2-1 לעבריין אשר הורשע בעבירות חמורות, תוך מתן מעמד של 

כבוד והכרה מצד המשרד לירושלים ולמסורת ישראל, ובאופן המנוגד להבטחה מנהלית של השר-  

עולה כדי חוסר סבירות קיצוני.

לעניין מאזן הנוחות, יטענו העותרים כי צו הביניים אשר מבקשים העותרים משמעותו מניעת נזק  ב.6.

בלתי הפיך ומעשה עשוי על-ידי הדלקת המדורה בהר מירון על-ידי הרב ברלנד בעוד מספר שעות, 

באופן שיקשה על החזרת המצב לקדמותו. 

כן יבקשו העותרים כי בית המשפט הנכבד יקיים דיון בהול בעתירה, נוכח הצורך הדחוף להכריע  ב.7.

בעניין היתר ההדלקה לקהילת שובו בנים והרב ברלנד.

כבר בשלב זה יצוין, כי העתירה מוגשת לבית המשפט הנכבד לאחר שהעותרים במהלך השבוע האחרון  ב.8.

למשיבים על מנת שתפורסם רשימת ההיתרים להדלקת מדורות בהילולה, אך המשיבים נמנעו 

מלעשות כן עד ליום 14.5.2025 בשעות הבוקר, רק מספר שעות לפני ההילולה. זאת, באופן מכוון ועל 

מנת למנוע אפשרות של ביקורת ציבורית על החלטתם, ובאופן שפוגע בשקיפות ובכלל מנהל תקין.

כך, לא נותרה לעותרים כל ברירה זולת הגשת עתירה זו כעת – מספר שעות בלבד לפני ההילולה -  ב.9.

לאחר פרסום רשימת ההיתרים הבוקר, שבעקבותיה נודע להם כי ניתן היתר כאמור לקהילת שובו 

בנים ולרב ברלנד.
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הצדדים לעתירה  ג.

העותרים

העותרת 1, התנועה למען איכות השלטון בישראל, היא עמותה, רשומה כדין, תנועה עצמאית ולא  .1

מפלגתית, המונה כ-65,000  חברים ופעילים ומציינת בימים אלו 35 שנים של עשייה ציבורית ומשפטית, 

בהן חרטה על דיגלה שמירה על טוהר המידות בשירות הציבורי, עידוד ערכי שלטון החוק, שירוש נורמות 

בלתי ראויות במנהל הציבורי והשרשת נורמות ראויות של מנהל ציבורי תקין.

העותרת 2, גב' ציפי לביא, היא פעילה חברתית הפועלת לקידום זכויות נשים במגזר החרדי, אשר בין  .2

היתר פעלה נגד הופעתו של הרב אליעזר ברלנד באירועים ציבוריים.

העותר 3, הנני – למען הקהילה )לא תשתוק(, היא תנועה אזרחית הפועלת מתוך ובתוך החברה החרדית  .3

לקידום זכויות נפגעות ונפגעי אלימות מינית, לחיזוק ההגנה על חסרי ישע, ולעיצוב שיח ציבורי וקהילתי 

ששם קץ לתרבות ההשתקה וההכחשה. התנועה מלווה נפגעות במאבקים אישיים ומשפטיים, פועלת מול 

מוסדות המדינה, הממסד הדתי והציבור החרדי עצמו, ופועלת להטמעת נורמות של אחריות, שקיפות 

ואפס סובלנות לפגיעה מינית – תוך שמירה על מחויבות למסורת ולערכי הקהילה.

העותרת 4, הלובי למלחמה באלימות מינית, הוא הלובי למלחמה באלימות מינית הוא חברה לתועלת  .4

הציבור של נפגעים ונפגעות מאלימות מינית הפועלת לשינוי מדיניות וחקיקה מול הממשלה, הכנסת 

וגופים ציבוריים בגוף ראשון.

העותר 5, שדולת הנשים בישראל, היא עמותה הפועלת מזה 40 שנים לקידום זכויות נשים ושוויון מגדרי  .5

באמצעות הליכים משפטיים, חקיקה, קידום מדיניות, העלאת המודעות הציבורית ומחקר. עשרות 

ההליכים המשפטיים שהשדולה היתה מעורבת בהם, במטרה להגן על ציבור הנשים, קבעו מסמרות 

והתוו את ההלכה הקיימת כיום בכל הנוגע לקידום שוויון בין המינים, בהקשרים של הטרדה ואלימות 

מינית, אפליה, שכר שווה, ייצוג הולם, הדרת נשים, הפרדה מגדרית ועוד

העותר 6, איגוד מרכזי הסיוע לנפגעות ולנפגעי תקיפה מינית, הוא עמותה הפועלת משנת 1990 כארגון  .6

הגג של תשעת מרכזי הסיוע  לנפגעות תקיפה מינית  הפרוסים ברחבי הארץ מקרית שמונה בצפון ועד 

ב"ש בדרום, כולל מרכז סיוע לחברה הדתית ומרכז סיוע לחברה הערבית. מרכזי הסיוע פועלים ברמה 

הפרטנית להעניק סיוע וליווי  לנפגעות תקיפה מינית וברמה המקומית בנושאי חינוך, הסברה וחיזוק 

הקהילה והאיגוד פועל ברמה הארצית כסוכנות לשינוי חברתי מול הממשלה, הכנסת, בתי המשפט ועוד.

העותרת 7, עמותת רוח נשית - עצמאות כלכלית לנשים נפגעות אלימות היא עמותה ללא מטרות רווח  .7

המסייעת לנשים נפגעות אלימות למצוא תעסוקה ולבסס עצמאות כלכלית כדי שיוכלו להיחלץ ממצבי 

עוני וסיכון. העמותה פוגשת נשים ב"יום שאחרי" האלימות - כאשר הן רוצות לפתוח דף חדש, אך עדיין 

מתמודדות עם בעיות ומשברים שהם תולדה של נסיבות החיים המורכבות שחוו; "רוח נשית" פועלת על 

מנת לתת לנשים הזדמנות אמיתית לבנות חיים בטוחים וטובים עבור עצמן ועבור ילדיהן באמצעות 

הפעלת תכניות תעסוקה והעצמה כלכלית ברחבי הארץ, בדגש על בניית תכנית אישית המותאמת לצרכיה 

ואתגריה של כל אישה ואישה.

המשיבים

המשיב 1 הוא הממונה על הילולת הרשב"י, אשר מונה על ידי המשיב 2 – שר ירושלים ומסורת ישראל,  .8

וזאת בהתאם לסעיף 1 לחוק להסדרת אירוע הילולת רבי שמעון בר יוחאי בהר מירון )הוראת שעה(, 
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תשפ"ה-2025 )להלן: "החוק"(, ואשר לו מוקנית הסמכות לפי החוק להחליט האם בעל מעמד מרכזי 

יוכל לשמש בתפקיד באירוע ההדלקה המרכזי או באירוע נוסף בהילולה, וזאת לפי סעיף 10 לחוק.

המשיב 2 הוא שר ירושלים ומסורת ישראל )השר(, חה"כ מאיר פרוש, אשר בהתאם לחוק – אמון על  .9

ההילולה, ואשר לפי סעיף 1 לחוק הוא שמינה את הממונה על ההילולה, שהינו עובד משרדו.

המשיבה 3 היועצת המשפטית לממשלה )להלן: "היועמ"ש"(, אשר מתפקידה ומסמכותה היא מייצגת  .10

את הממשלה בערכאות השונות, ואמונה על ייצוג האינטרס הציבורי ושמירה על קיום הדין.

המשיב 4 הוא הרב אליעזר ברלנד )הרב ברלנד(, אשר השתתף בהדלקה בשנת 2023 חרף הרשעותיו  .11

הפליליות, האחרונה בהן משנת 2021, וכנגד השתתפותו בהדלקה השנה מופנית עתירה זו.

המשיבה 5 היא קהילת "שובו בנים" )להלן: "הקהילה"(, אשר משתייכת לחסידות ברסלב, ובראשה  .12

עומד הרב ברלנד, ואשר כנגד השתתפותה בהדלקה השנה מופנית עתירה זו.

מבוא ד.

מזה עשרות ואף מאות שנים שבל"ג בעומר מתקיימת בקבר הרשב"י שבהר מירון הילולת מירון הידועה  .13

והמוכרת, וזאת בהשתתפות מאות אלפים שבאים לחגוג את ההילולה, ולקיים תפילות, ריקודים, וכן 

את גולת הכותרת של ההילולה – הדלקת המדורה.

והנה, עניינה של עתירה דחופה זו הוא בהיתר ההדלקה שניתן בשנה זו – שנת תשפ"ה-2025, לקהילת  .14

"שובו בנים" ולרב העומד בראשה, אליעזר ברלנד, שהורשע בעבירות פליליות חמורות, במסגרתו צפוי 

הרב המורשע ברלנד להשתתף בהדלקה היום לפנות בוקר, יום 15.5.2025, בשעה 03:00 לערך. זאת, על 

אף שהרב ברלנד כאמור הוא עבריין מורשע, אשר הורשע בעבירות פליליות חמורות פעמיים, ובהן עבירות 

מין חמורות, קבלת דבר במרמה, עושק, ניסיון לאיום, הלבנת הון ועוד.

הדבר חמור אף יותר, בהינתן כך שגם בהילולה הקודמת, שנערכה בשנת תשפ"ג-2023 – לאחר שאירועי  .15

ההילולה בוטלו בשנת 2024 עקב המלחמה – הרב ברלנד השתתף בהדלקה גם כן, וזאת למרות פניות של 

גורמים שונים, ובהם העותרת 1, על מנת למנוע זאת, ולמרות התחייבות היועצת המשפטית למשרד 

ירושלים ומורשת ישראל דאז, וכן התחייבויות השר עצמו – כי הדבר יימנע.

העותרים יטענו בעתירה זו כי ההחלטה למתן היתר להדלקה לקהילת "שובו בנים" ולרב ברלנד אינה  .16

סבירה באופן קיצוני, וזאת לנוכח הרשעותיו החמורות, ובשל הפגיעה המשולבת שנגרמת מכך – הן 

בקורבנות הישירים של נפגעי עבירות המין שביצע, והן הפגיעה באמון הציבור במערכות השלטון. עוד 

יטענו העותרים כי ההחלטה אינה סבירה באופן קיצוני, משום שהדבר מהווה שימוש בלתי ראוי במשאב 

ציבורי, ומתן מעמד של כבוד ויוקרה לעבריין מורשע ורצידיוויסט.

בנוסף, העותרים יטענו כי ההחלטה על מתן היתר לקהילה ולרב ברלנד מפרה הבטחה מנהלית של השר  .17

משנת 2023, לפיה במידה וקהילת שובו בנים ובראשה הרב ברלנד ידליקו מדורה בניגוד לנוהל קיום 

"אירועים נוספים" והדלקות בהילולת  ל"ג בעומר באתר קבר הרשב"י במירון - שנת התשפ"ג, תישלל 

מהקהילה הזכאות להיתר בהילולה הבאה כסנקציה על ההפרה.

על כן, העותרים יבקשו מבית המשפט הנכבד להתערב וליתן את הצווים המבוקשים ברישא לעתירה, וכן  .18

כי יוציא את צו הביניים המבוקש, ולחילופין צו ארעי, על מנת להקפיא את ההחלטה למתן היתר הדלקה 

לקהילה ולרב ברלנד, ולמנוע מצב עניינים פסול מיסודו לפיו עבריין מורשע יזכה בשנית לכבוד של הדלקה 
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בהילולת מירון, תוך פגיעה אנושה בקורבנותיו ובאמון הציבור. כן יבקשו העותרים כי בית המשפט 

הנכבד יורה על קיום דיון בהול בעתירה.

כל זאת, מתוך הטעמים אשר יובאו להלן. .19

רקע עובדתי ה.
הילולת מירון ה.1.

הילולת הרשב"י )רבי שמעון בר יוחאי( )להלן: "ההילולה" או "הילולת מירון"( היא אירוע הנערך מידי  .20

שנה בל"ג בעומר בציון קברו של רבי שמעון בר יוחאי על הר מירון, ובו מאות אלפי משתתפים. לפי 

עדויות, מנהג ההילולה החל להתקיים לפני למעלה מ-400 שנה, במהלכו עולה קהל רב למתחם הבנוי 

מסביב לקבר הרשב"י, ובו מתקיימות תפילות, חגיגות, ריקודים והדלקת מדורה. בעשרים השנים 

האחרונות נוספו הדלקות במקומות שונים באתר, ועם השנים מספרן הלך וגדל, כמו גם מספר 

המשתתפים בהילולה.1 

בהילולה של שנת תשפא"-2021, התרחש אסון כבד )להלן: "אסון מירון"(, במסגרתו נהרגו 45 משתתפים  .21

ונפצעו למעלה מ-150 אחרים. בעקבות אסון מירון, החליטה ממשלת ישראל ה-36 ביום 20.6.2021 על 

הקמת ועדת חקירה ממלכתית לחקר האירוע, אשר מסקנותיה הוגשו ביום 6.3.2024.

העתק עמודים נבחרים מתוך "דו"ח ועדת החקירה הממלכתית לחקר אסון מירון" מיום 6.3.2024 מצורף 

ומסומן כנספח ע/1.

בשנת תשפ"ד-2024, ובצל המלחמה בה נתונה ישראל מזה למעלה משנה וחצי, התבטלה ההילולה בשל  .22

איומים ביטחוניים, ואילו השנה, בשנת תשפ"ה-2025, ל"ג בעומר חל ביום חמישי, מה שמקצר מאוד את 

לוח הזמנים הדחוק בו מאות האלפים יוכלו לפקוד את ההר, לפני כניסת שבת. נסיבות אלו, שהתקיימו 

גם בשנת האסון, מעלות – על פי הדיווחים בתקשורת, את המתיחות סביב האירוע השנה.

העתק כתבתו של יהל פרג' "4 שנים לאחר האסון ובצל המלחמה: ההילולה במירון תתקיים השנה במתווה 

חדש" דבר מיום 14.5.2025 מצורף ומסומן כנספח ע/2.

הרשעות הרב ברלנד – ראש קהילת "שובו בנים" ה.2.

23. הרב ברלנד הוא רב פלג "שובו בנים" שבחסידות ברסלב, ובמשך שנים רבות היה מהרבנים הידועים 

והמשפיעים בישראל. בשנת 2016 הורשע ברלנד לראשונה, במסגרת הסדר טיעון, בגין ביצוע של שתי 

עבירות מין של מעשה מגונה ובעבירה של תקיפה, וביום 22.11.2016 נגזר דינו ונגזרו עליו 18 חודשי 

מאסר בפועל, כמו גם ארבעה חודשי מאסר על תנאי, וכן תשלומי פיצוי לנפגעי העבירות )ת"פ )שלום 

ירושלים( 48225-07-16 מדינת ישראל נ' אליעזר ברלנד )נבו 22.11.2016((. 

בגזר דינו של הרב ברלנד, עמד בית המשפט הנכבד על כך חומרת מעשיו של הרב ברלנד תוך ניצול מעמדו  .24

והשפעתו, בקבעו כי )בעמ' 4 לפסק הדין(:

"הנאשם ניצל את מעמדו כראש קהילה חסידית לשם ביצוע מעשים מגונים 
בשתיים מחברות הקהילה, אשר באו לקבל את ברכתו ועצתו. מבלי להקל ראש 
במעשים, עיקר החומרה שבהם אינה המעשים עצמם, אלא הנסיבות האופפות 

אותם, ובעיקר ניצול מעמדו של הנאשם והשפעתו על המתלוננות.

1 דין וחשבון ועדת החקירה הממלכתית לחקר אסון מירון )2024(, בעמ' 27.
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הנאשם אף יצר בפני המתלוננות מצג כוזב, כאילו יש במעשיו מימד מיסטי, של 
מחילת עוונות או קדושה, תוך ניצול האמון אשר נתנו בו, כראש קהילתן, לצורך 
סיפוק מאוויו. לא ניתן לישב את הפער שבין המצופה מן הנאשם, אשר נתפס בעיני 
חסידיו כסמכות רוחנית ודתית, ובין הכיעור והשפל שבהתנהגותו בחדרי חדרים, 

הרחק מעין הקהל.

מעשים אלו פגעו קשות בכבודן של המתלוננות ובאוטונומיה שלהם על גופן. 
יתרה מכך, לא קשה לתאר את הקושי העצום בו נתקלו המתלוננות, כאשר נאלצו 

לחשוף את מעשיו של הנאשם – ראש הקהילה אליה השתייכו".

אך לא בכך מסתיימות הרשעותיו הפליליות של הרב ברלנד. בשנת 2021, הורשע הרב ברלנד בשנית, גם  .25

הפעם במסגרת הסדר טיעון שנחתם עמו, בגין עבירות של קבלת דבר במרמה, עושק, ניסיון לאיום וכן 

בעבירות על פי פקודת מס הכנסה ]נוסח חדש[ ועל פי חוק איסור הלבנת הון, תש"ס-2000 ת"פ )מחוזי י-

ם( 1470-03-20 מדינת ישראל נ' אליעזר ברלנד )נבו 13.6.2021((. 

במסגרת גזר דינו, נגזרו על הרב ברלנד 18 חודשי מאסר בפועל; קנס בשווי כ-2.5 מיליון ₪ או שנת מאסר  .26

נוספת תמורתו; תשלומי פיצוי לנפגעי העבירה; מאסר על תנאי למשך שנה במשך 3 שנים מיום שחרורו 

ממאסר; וכן הסכמה לחילוט כספים וזכויות בדירתו. עוד נכתב בגזר הדין כך )בעמ' 4-3(:

"אין ספק בדבר חומרתם של המעשים בהם הורשע הנאשם, מעשים שנעשו 
בשיטתיות ומתוך תאוות בצע, תוך ניצול רגעי השבר בו היו מצויים המתלוננים 
ומצוקתם בשעתם הקשה ביותר. מהצהרות נפגעי העבירה שהוגשו לעיוני עולה 
זעקתם של המתלוננים, ולא ניתן שלא לחוש את כאבם הרב ואת תחושתם הקשה, 
לאחר שנתנו אמונם ומבטחם בנאשם, שניצל אותם ברגעים של חולשה ומצוקה. 
מעשים אלה מצדיקים ענישה מחמירה שתבטא את הסלידה ושאט הנפש של 
החברה ממעשיו הפסולים של הנאשם ומהפגיעה בערכים המוגנים בעבירות 

שבביצוען הורשע".

הנה כי כן, הרשעותיו הפליליות של הרב ברלנד לא מותירות מקום לספק כי הרב ברלנד ניצל את מעמדו  .27

הציבורי והדתי כראש קהילה, לצורך סיפוק מאוויו המיניים, וכן לצורך קבלת כספים במרמה וביצוע 

עבירות פליליות רבות וחמורות. כפי שנכתב בגזר הדין של הרשעתו האחרונה, מעשיו "מצדיקים ענישה 

מחמירה שתבטא את הסלידה ושאט הנפש של החברה ממעשיו הפסולים ומהפגעים בערכים המוגנים 

בעבירות שבביצוען הורשע".

מיצוי הליכים מטעם העותרים, והשתתפת ברלנד באירוע ההדלקה  ה.3.

בתשפ"ג
ביום 20.4.2023 פנתה העותרת 1 לשר וליועצת המשפטית לממשלה, בדרישה לאכוף את הדין ולאסור על  .28

הרב ברלנד להימנות על רשימת המדליקים בהילולת מירון. זאת, בעקבות פרסומים בתקשורת מהעת 

ההיא כי הוא צפוי להימנות עם רשימת המדליקים, חרף הרשעותיו הפליליות. במכתבה, העותרת 1 

הפנתה לסעיף 3 לנוהל הדלקות באירוע ל"ג בעומר באתר קבר הרשב"י במירון )להלן: נוהל ההדלקות(, 

מיום 17.3.2020, הקובע כך:

"לא תינתן זכות הדלקה לגוף אשר הגורם/אישיות המופיע בבקשה כמדליק 
מטעמו, הורשע בעבירה שמפאת חומרתה או נסיבותיה אין הוא ראוי לערוך 

הדלקה וטרם חלפו שבע שנים ממועד ההרשעה".

העתק נוהל הדלקות באירוע ל"ג בעומר באתר קבר הרשב"י במירון מצורף ומסומן כנספח ע/3.

בנוסף, העותרת 1 הזכירה במכתבה את הרשעותיו הפליליות של הרב ברלנד, כפי שפורטו בפרק א.2  .29

לעתירה, והבהירה כי טרם חלפו 7 שנים ממועד הרשעתו האחרונה של ברלנד, ועל כן, לפי נוהל ההדלקות 

7



– אין ליתן לו זכות הדלקה בהילולה. על כן, ביקשה העותרת 1 כי יובהר לגורמים הרלוונטיים, ובכלל זה 

למרכז הארצי לפיתוח המקומות הקדושים האמון על ניהול ותיאום ההילולה, כי הרב ברלנד לא מורשה 

להימנות על רשימת המדליקים בהילולה של שנת תשפ"ג.

העתק מכתבה של העותרת 1 מיום 20.4.2023 מצורף ומסומן כנספח ע/4.

בתוך כך, ביום 27.4.2023 התקבל מענה לפניית העותרת 1 מטועם היועצת המשפטית למשרד ירושלים  .30

ומסורת ישראל דאז, עו"ד שירן שושנה, בו נכתב כי:

"מבירור שערכנו עולה כי במסגרת רשימה ראשונית וחלקית של גופים שיינתן 
להם היתר להדלקה או להתכנסות או לאירוע, בכפוף לתנאי החוק והנוהל – 
רשימה אשר צפויה להתפרסם לראשונה היום - מופיעה גם קהילת "שובו בנים", 

אשר לה מסורת בת שנים בקיום הדלקה בל"ג בעומר במירון.

ודו"ק: בהתאם לדין ולנוהל היתרים כאמור יינתנו לגוף העומד בדרישות החוק 
והנוהל בשים לב לאמת המידה הקבועה בנוהל, שעניינה "הוותק והמסורת של 
הגוף בביצוע אירועים והדלקות בל"ג בעומר במירון"; ההיתר לא מוענק למדליק 

מטעם הגוף ואף לא כולל התייחסות לזהות המדליק.

מכל מקום, נוכח פניות שהגיעו אל המשרד בנושא, נערך בירור שממנו עלה כי 
נציג קהילת "שובו בנים" לביצוע ההדלקה בל"ג בעומר השנה ייבחר, כבשנים 
עברו, על ידי הקהילה מקרב חבריה, וכי לא היה בדעת הקהילה לבצע את 

ההדלקה באמצעות רבני הקהילה."

העתק המענה לפניית העותרת 1 מטעם יועמ"שית משרד ירושלים ומורשת ישראל מיום 27.4.2023 מצורף 

ומסומן כנספח ע/5.

הנה כי כן, מתשובת היועצת המשפטית של משרד ירושלים ומסורת ישראל לפניית העותרת 1, עולה כי  .1

אין כל כוונה כי רב הקהילה – הרב ברלנד, הוא שישתתף מטעם הקהילה בהדלקת בשנת 2023.

בנוסף, בתשובת השר לשאילתה של ח"כ מירב כהן בנושא מיום 3.5.2023, השר הצהיר כי: .2

"ההיתר שאנחנו נותנים לביצוע זה לקהילה ]...[ אם קהילה תנהג השנה – אחרי 
שנותנים לה היתר להדליק... – והיא לא תעמוד בזה, ]...[ אז אפשר גם שיהיה 
מצב שלא ניתן להם יותר, להקהילה הזו, אפשרות להדליק בשנה שאחרי זה".

העתק עמודים נבחרים מפרוטוקול הישיבה ה-66 של הכנסת ה-25 מיום 3.5.2023 מצורף ומסומן כנספח 

ע/6.

ואולם, למרות הבטחת היועצת המשפטית למשרד במענה לפניית העותרת 1, וכן פרסום בתקשורת  .31

לפיו "משרד ירושלים ומורשת ישראל מתחייב – עבריין המין אליעזר ברלנד לא יוביל הדלקה במירון" 

– הרב ברלנד דווקא כן השתתף בהדלקה במירון, בניגוד גמור להתחייבויות.

העתק כתבת חדשות סרוגים "בניגוד להבטחות: ברלנד השתתף בהדלקה במירון" מיום 9.5.2023 מצורף 

ומסומן כנספח ע/7.

על כן, ביום 9.5.2023, שלחה העותרת 1 פנייה נוספת לשר וכן ליועצת המשפטית של משרדו, בדרישה  .32

לנקוט צעדים משמעותיים נגד הרב ברלנד וקהילת "שובו בנים" עקב הפרת נוהל ההדלקות. עוד הדגישה 

העותרת בפנייתה כי לא ייתכן כי עבריין מורשע ישים את השר האחראי ללעג ולקלס, יבוז לדין 

ולהחלטות החלות, וישים עצמו מעל החוק.

העתק מכתבה של העותרת 1 מיום 9.5.2023 מצורף ומסומן כנספח ע/8.
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פניית העותרים לקראת ההילולה הקרובה במירון )תשפ"ה-2025( ה.4.

ביום 12.5.2025 פנו לשר מספר ארגוני נשים, ביניהם העותרים, בבקשה לשלול את היתר ההדלקת  .33

מקהילת "שובו בנים" ולפרסם מיידית את רשימת ההקצאות להילולת תשפ"ה. זאת, בהתאם 

להתחייבות השר משנת תשפ"ג, וכן לאור הרשעותיו הפליליות של ברלנד. עוד נכתב בפנייה, כי "כדי 

לאפשר לציבור לעקוב ולפעול מבעוד מועד, אנו דורשות גם את פרסומן המיידי של רשימת ההקצאות 

המלאה לשנת תשפ"ה".

העתק מכתבם של ארגוני החברה האזרחית מיום 12.5.2025 מצורף ומסומן כנספח ע/9.

כך גם, ביום 13.5.2025, פנתה העותרת 1 לשר, בבקשה לשלילת היתר ההדלקה מקהילת "שובו בנים"  .34

והרב ברלנד. בפנייתה, הדגישה העותרת 1 את ההתחייבות שניתנה בשנת 2023, ואת האמור בנוהל 

ההדלקה – לפיו אין ליתן לברלנד זכות הדלקה בשל הרשעתו בפלילים לפני פחות מ-7 שנים. 

בפנייה נכתב כי הדבר מתחייב הן ממעמדו הציבורי של אירוע ההדלקה, הן מהצורך בשיקום אמון  .35

הציבור שנפגע, והן בשל כך שמדובר באירוע ציבורי, מכספי ציבור – אשר לא ניתן לעשות בהם שימוש 

שלא כדין ולאפשר במסגרתו מעמד של כבוד לעבריין מורשע. לפיכך, בפנייה ביקשה העותרת 1 כי 

תפורסם רשימת האירועים וההקצאות להילולת תשפ"א עד ליום 14.5.2025 בשעה 12:00, כך שקהילת 

שובו בנים והרב ברלנד לא ייכללו ברשימה זו.

העתק מכתבה של העותרת 1 מיום 13.5.2024 מצורף ומסומן כנספח ע/10.

בתוך כך, ביום 14.5.2025 – פחות מיממה לפני תחילת אירועי ההילולה – פורסמה רשימת המדליקים,  .36

כפי שנתבקש; והנה כי כן – למרות ההבטחות, עוגמת הנפש מההדלקה הקודמת בשנת 2023, והסעיף 

המפורש בנוהל ההדלקות – הרב ברלנד נכלל גם השנה ברשימת המדליקים בהילולת מירון.

העתק כתבתה של מרב סבר "למרות הפרת ההבטחה להרחקת הרב ברלנד: קהילת "שובו בנים" תקיים 

הדלקה במירון" ישראל היום מיום 14.5.2025 מצורף ומסומן כנספח ע/11.

בעקבות כך, פנתה העותרת 1 בשנית לשר, וכן למשיב 1 – הממונה על ההילולה שמינה השר, בבקשה  .37

נוספת לשלילת היתר ההדלקה מקהילת "שובו בנים" ומהרב ברלנד. בפנייתה, חזרה העותרת 1 על 

ההבטחות משנת 2023 אשר הופרו; על נוהל ההדלקה לפיו חל איסור מפורש על הרב ברלנד לקבל זכות 

הדלקה לאור הרשעותיו; וכן הזכירה העותרת גם את סעיף 10 לחוק, הקובע כך:

"לא ימלא בעל מעמד מרכזי תפקיד באירוע ההדלקה המרכזי או באירוע נוסף 
באחד מן המתחמים, מי שהורשע בעבירה פלילית שמפאת מהותה, חומרתה או 
נסיבותיה אין הוא ראוי, לדעת הממונה על ההילולה, לשמש בתפקיד כאמור או 

שהוגש נגדו כתב אישום בעבירה כאמור וטרם ניתן פסק דין סופי בעניינו".

העותרת 1 הדגישה בפנייתה כי החוק מקנה שיקול דעת לממונה על ההילולה לקבוע לגבי "מי שהורשע  .38

בעבירה פלילית שמפאת מהותה, חומרתה או נסיבותיה אין הוא ראוי לשמש בתפקיד" באירוע ההדלקה 

המרכזי או באירוע נוסף בהילולה. על כן, הדגישה התנועה, כי אין זה ראוי שהממונה יאפשר לרב ברלנד 

או לקהילתו להשתתף בהדלקה בהילולה; והדבר מתחייב אף מנוהל ההדלקות האמור, אשר אוסר 

מפורשות על מתן זכות הדלקה למי שהורשע בעבירה פלילית לפני פחות מ-7 שנים. 

עוד הודגש בפניית העותרת 1 כי הדבר מתחייב הן ממעמדה הציבורי של ההילולה, הן מהחשש לפגיעה  .39

קשה באמון הציבור, והן בשל כך שמדובר באירוע ציבורי, מכספי ציבור – אשר לא ניתן לעשות בהם 
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שימוש שלא כדין ולאפשר במסגרתו מעמד של כבוד לעבריין מורשע. לאור זאת, לעמדתנו, מתן זכות 

הדלקה לרב ברלנד וקהילתו עלול לעלות לכדי פעולה לא סבירה באופן קיצוני.

העתק מכתבה של העותרת 1 מיום 14.5.2024 מצורף ומסומן כנספח ע/12.

הטיעון המשפטי ו.
המסגרת הנורמטיבית ו.1.

נקודת המוצא לדיוננו מצויה בהוראות המסדירות את סדרי ניהולו של אירוע ההילולה במירון, הקבועות  .40

בחוק להסדרת אירוע הילולת רבי שמעון בר יוחאי בהר מירון )הוראת שעה(, תשפ"ה-2025 )להלן: 

"החוק" או "הוראת השעה"(. הוראת השעה התקבלה בכנסת ביום 31.3.2025 ותחולתה תפקע ביום 

1.6.2025 )סעיף 17 לחוק(. 

יבואר, כי להוראת שעה זו קדמו הוראות החוק להסדרת אירוע הילולת רבי שמעון בר יוחאי בהר מירון  .41

)הוראת שעה(, התשפ"ג–2023, אשר פקע ביום 24.5.2023, וכן הוראות החוק להסדרת אירוע הילולת רבי 

שמעון בר יוחאי בהר מירון )הוראת שעה(, התשפ"ד–2024, שפקע ביום 2.6.2024 )להלן: "הוראת השעה 

משנת 2023" ו-"הוראת השעה משנת 2024", בהתאמה(. עוד יצוין, כי הוראת השעה משנת 2024 התירה 

את ההילולה במתכונתה המצומצמת, עקב מצב החירום בשל הלחימה.

כפי שעולה מדברי ההסבר להצעת החוק, ברקע לחקיקתו ניצבת החלטה 2514 של הממשלה ה-37 "ניהול  .42

אירוע הילולת ל"ג בעומר במירון" )3.12.2024(, אשר הטילה על השר את האחריות להילולת ל"ג בעומר 

במירון בשנת התשפ"ה-2025. עוד עולה, כי הצעת החוק נועדה "לייצר את התשתית הנורמטיבית 

החקיקתית" לצורך יישום החלטות ממשלה קודמות, אשר עניינן הטלת האחריות לקיום ההילולה 

במירון על השר, ואימוץ המלצות הביניים ומסקנותיה של ועדת החקירה הממלכתית – זאת, בין היתר 

בהנחיית צוות שרים שהופקד על גיבוש טיוטת החלטה ממשלתית ליישום ההמלצות )ראו, בין היתר: 

החלטה 60 של הממשלה ה-37 "הקמת משרד ירושלים ומסורת ישראל; אימוץ המלצות הביניים של ועדת 

החקירה הממלכתית לחקר אסון הר מירון מחודש אוקטובר 2022; העברת שטח פעולה ממשרד למשרד; 

העברת סמכות הנתונה לפי חוק משר לשר; קביעת שר כממונה על חוק ותיקון החלטות ממשלה" 

)22.1.2023(; החלטה 828 של הממשלה ה-36 "אימוץ המלצות הביניים של ועדת החקירה הממלכתית 

לחקר אסון הר מירון והיערכות להילולת ל"ג בעומר התשפ"ב" )19.12.2021((.

ההוראה הנחוצה לענייננו, הקבועה בסעיף 10 לחוק, מתווה "סייג למילוי תפקיד בעל מעמד מרכזי  .43

באירוע". מפאת חשיבותה, תובא ההוראה כלשונה: "לא ימלא בעל מעמד מרכזי תפקיד באירוע ההדלקה 

המרכזי או באירוע נוסף באחד מן המתחמים, מי שהורשע בעבירה פלילית שמפאת מהותה, חומרתה 

או נסיבותיה אין הוא ראוי, לדעת הממונה על ההילולה, לשמש בתפקיד כאמור או שהוגש נגדו כתב 

אישום בעבירה כאמור וטרם ניתן פסק דין סופי בעניינו" )ההדגשה נוספה(.

סייג זה עוגן בשעתו, בנוסח שונה, בסעיף 6 להוראת השעה משנת 2024, אשר קבע כי: "לא ימלא בעל  .44

מעמד מרכזי תפקיד באירוע ההדלקה המרכזי או באירוע נוסף מי שהורשע בעבירה פלילית שמפאת 

מהותה, חומרתה או נסיבותיה אין הוא ראוי לשמש בתפקיד כאמור או שהוגש נגדו כתב אישום בעבירה 

כאמור וטרם ניתן פסק דין סופי בעניינו" )ההדגשה נוספה(.
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להוראתו של סעיף 6 להוראת השעה משנת 2024 קדמה, בנוסח דומה, הוראתו של סעיף 3 לנוהל המשרד  .45

לשירותי דת "נוהל הדלקות באירוע ל"ג בעומר באתר קבר הרשב"י במירון" )17.3.2020(, לפיה נקבע כי 

"לא תינתן זכות הדלקה לגוף אשר הגורם/אישיות המופיע בבקשה כמדליק מטעמו, הורשע בעבירה 

שמפאת חומרתה או נסיבותיה אין הוא ראוי לערוך הדלקה וטרם חלפו שבע שנים ממועד ההרשעה" 

)ההדגשה נוספה(.

יובהר, כי נוסח זה של ההוראה הוא שחל עת הצהיר השר ביום 3.5.2023 במענה לשאילתה של ח"כ  .46

מירב כהן. 

ההחלטה של המשיבים 2-1 להעניק היתר להדלקת מדורה למשיבים 5-4  ו.2.

אינה סבירה באופן קיצוני
השתתפותו של הרב ברלנד בהדלקת מדורה רשמית בהר מירון, נוכח הרשעתו בעבירות חמורות )ת"פ  .47

)ירושלים( 48225-07-16 מדינת ישראל נ' אליעזר ברלנד )תקדין 22.11.2016(; ת"פ )ירושלים( 1470-03-

20 מדינת ישראל נ' אליעזר ברלנד )תקדין, 7.6.2021((, ביניהן עבירות מין, מהווה חריגה חמורה ממתחם 

הסבירות, וכתוצאה מכך פגם מינהלי היורד לשורש ההחלטה. כפי שיפורט להלן, ההחלטה התקבלה מבלי 

שנשקלו שיקולים רלוונטיים באופן ראוי, תוך התעלמות ממשמעותה הציבורית, החברתית והנורמטיבית 

של הענקת במה ממלכתית לעבריין מין מורשע.

אכן, סעיף 10 לחוק להסדרת אירוע הילולת רבי שמעון בר יוחאי בהר מירון )הוראת שעה(, תשפ"ה- .48

2025 מעניק את שיקול הדעת לממונה על ההילולה לאפשר גם למי שהורשע בעבירה פלילית, להשתתף 

בתפקיד באירוע ההדלקה המרכזי או באירוע נוף באחד מן המתחמים, אולם שיקול דעת זה אינו בלתי 

מוגבל. בנסיבות הקשות שלפנינו, הכוללות הרשעות חמורות בעבירות מין חוזרות ונשנות, ברי כי כל 

הפעלה סבירה של סמכות זו הייתה מחייבת את שלילת האפשרות להשתתפות.

ודוק. הרב ברלנד אינו אדם שהורשע בעבירה בודדת, אלא בעל דפוס עברייני מובהק, הכולל שורת  .49

הרשעות חמורות החוזרות ונשנות לאורך השנים. האופי של עברותיו – עבירות מין ותקיפות אלימות, 

קבלת דבר במרמה, עושק, ניסיון לאיום, עבירות מס והלבנת הון – מעיד על התנהלות שיטתית של 

פגיעה בערכי יסוד מוסריים וחברתיים. רצף העבירות, כמו גם חומרתן, משקפים רמת מסוכנות גבוהה 

וחשש ממשי לרצידיביזם, ומצדיקים משנה זהירות בכל הקשר של הענקת סמכות או מעמד בעל משמעות 

ציבורית. 

עקרון העל הקבוע במשפט הציבורי הוא כי על הרשות המינהלית להפעיל סמכויותיה בסבירות, ושהפעלה  .50

בלתי-סבירה של הסמכות היא עילה עצמאית שיכולה להביא אף לבטלותה של הפעולה שנעשתה, או 

לחיוב לפעול מקום שהרשות נמנעה באופן בלתי-סביר מפעולה )ראו למשל בג"ץ 389/80 דפי זהב נ' רשות 

השידור, פ"ד לה)1( 421 )1981(, וכן בג"ץ 1635/90 ז'רז'בסקי נ' ראש הממשלה, פ"ד מה)1( 749 )1991((.

אך לאחרונה קבע בית המשפט הנכבד כי "עילת הסבירות נמנית עם עילות הביקורת המנהלית עוד משחר  .51

ימיו של המשפט הישראלי" )בג"ץ 5658/23 התנועה למען איכות השלטון נ' הכנסת )נבו 1.1.2024( )להלן: 

"בג"ץ הסבירות"(, פס' 3 לפסק דינה של כבוד הנשיאה בדימוס חיות(, וכי "הביקורת השיפוטית על 

הרשות המחוקקת והמבצעת בישראל, הינה המנגנון האפקטיבי היחיד שיש בו כדי להגביל באופן ממשי 

את הכוח הריכוזי של הרוב" )פס' 114 לפסק דינה של כבוד הנשיאה )בדימוס( חיות בבג"ץ הסבירות(.
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בעשורים האחרונים עיצבה ההלכה הפסוקה את עילת הסבירות, והיא משמשת כיום כמכשיר מרכזי  .52

וחיוני של הביקורת השיפוטית על המינהל, תוך שהיא ניצבת במוקד ההגנה על הפרט והציבור מפני 

שרירות השלטון. התייחסה לכך כבוד השופטת פרוקצ'יה בפסקה 33 לפסק דינה בבג"ץ 5853/07 אמונה 

תנועת האישה הדתית לאומית נ' ראש הממשלה )נבו 6.12.2007(:

"על פי תפיסת המשפט המינהלי בדורות האחרונים משמשת עילת הסבירות מכשיר 
מרכזי וחיוני של הביקורת השיפוטית על המינהל, והיא ניצבת במוקד ההגנה על הפרט 
והציבור מפני שרירות השלטון. באמצעות עילה זו, נבחנת הרציונליות שבהחלטת 
המינהל כמושג נורמטיבי, ולצורך בחינה זו נקבעו אמות מידה שעל בית המשפט לבחון, 
קרי: האם נשקלו על ידי הרשות המינהלית מלוא השיקולים הרלבנטיים לעניין, והם 
בלבד, או שמא נשקלו שיקולים זרים וחיצוניים לעניין; שנית, האם הרשות ייחסה לכל 
אחד מהשיקולים הרלבנטיים את משקלו היחסי הראוי, והגיעה באמצעות שקילה זו 
לנקודת איזון המצויה במתחם הסבירות הנתון לה. מיתחם סבירות זה עשוי להשתנות 
מענין לעניין, בהתאם לנתוניו ולמאפייניו של המקרה. בלא הבטחה כי החלטת המינהל 
תהא סבירה ורציונלית, צפויים הפרט והציבור להיפגע פגיעה קשה. אין די בקבלת 
החלטה מינהלית בסמכות ובתום לב. על ההחלטה להיות רציונלית ונבונה במסגרת 

מיתחם שיקול הדעת הנתון לרשות המוסמכת"; 

וראו גם בפסקה 142 לפסק דינה של כבוד הנשיאה )בדימוס( חיות בעניין בג"ץ הסבירות.

בענייננו, החלטת המשיבים חורגת באופן מובהק מהאיזון הראוי. היא מתעלמת מהפגיעה החמורה באמון  .53

הציבור, מהשלכותיה על נפגעות עבירות המין ומהמסר הציבורי הבעייתי המשתמע ממנה ועל כן אינה 

סבירה באופן קיצוני. 

פגיעה באמון הציבור ו.2.א.

החלטת המשיבים פוגעת באופן חמור באמון הציבור. היא מעבירה מסר של קבלה, ואולי אף לגיטימציה,  .54

של עבריינות פלילית חמורה במסגרת אירוע ממלכתי, ופוגעת הן בנפגעי ובנפגעות העבירה והן בתפיסת 

הציבור את השלטון.

כפי שקבע לא אחת בית משפט נכבד זה, אמון הציבור הינו אבן הראשה של יכולת השלטון לפעול את  .55

פעולתו:

"זאת יש לזכור: יכולתו של השלטון לשלוט מבוססת על אמון הציבור בו. בלא אמון 
הציבור אין השלטון יכול לתפקד" )פס' 29 לפסק דינו של השופט ברק בבג"ץ 4267/93 
אמיתי – אזרחים למען מינהל תקין וטוהר המידות נ' ראש ממשלת ישראל, פ"ד מז)5( 

441 )1993((, בעמ' 463(.

רב קהילה – בוודאי כאשר הוא נתפס כדמות רוחנית וכמנהיג חברתי – מהווה כאיש ציבור. תפקידו איננו  .56

פרטי אלא ציבורי מובהק, ומשכך חלים עליו כללים מחמירים של אחריות ציבורית, דוגמת אלה החלים 

על נבחרי ציבור.

מעמדו הציבורי של הרב ברלנד והפגיעה הנלווית ממנו באמון הציבור אינה תיאור תיאורטי בלבד,  .57

ומקבלת ביטוי מוחשי באופן בו ביצע את העבירות בהן הורשע, כפי שנקבע בעמוד 4 לגזר דינו מ-2016: 

"הנאשם ניצל את מעמדו כראש קהילה חסידית לשם ביצוע מעשים מגונים בשתיים 
מחברות הקהילה, אשר באו לקבל את ברכתו ועצתו. מבלי להקל ראש במעשים, עיקר 
החומרה שבהם אינה המעשים עצמם, אלא הנסיבות האופפות אותם, ובעיקר ניצול 

מעמדו של הנאשם והשפעתו על המתלוננות.
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הנאשם אף יצר בפני המתלוננות מצג כוזב, כאילו יש במעשיו מימד מיסטי, של מחילת 
עוונות או קדושה, תוך ניצול האמון אשר נתנו בו, כראש קהילתן, לצורך סיפוק מאוויו. 
לא ניתן לישב את הפער שבין המצופה מן הנאשם, אשר נתפס בעיני חסידיו כסמכות 

רוחנית ודתית, ובין הכיעור והשפל שבהתנהגותו בחדרי חדרים, הרחק מעין הקהל".

בבג"ץ 6163/92 יואל אייזנברג נ' שר הבינוי והשיכון, מז)2( 229 )1993( השופט ברק מתייחס לייחודיות  .58

של פעילות שנעשית על ידי איש ציבור: 

"איש הציבור הוא נאמן הציבור. לא לעצמו הוא פועל, אלא למען האינטרס של הציבור 
הוא פועל" )בג"צ 669/86, בשג"צ 451/86, 456 רובין נ' ברגר ואח' ]30[ בעמ' 78(. מעמד 
זה של נאמנות מטיל על הרשות השלטונית חובות מיוחדות. אין היא חופשית בגדר 
שיקוליה. מחובת הנאמנות נגזרת החובה להפעיל את שיקול הדעת השלטונית בהגינות, 

ביושר, בסבירות וללא הפליה".

בהקשר דומה, הדגיש כבוד השופט ג'ובראן בפסקה 410 לפסק דינו בע"פ 3372/11 משה קצב נ' מדינת  .59

ישראל )להלן: "ענין קצב"(, את העונש הראוי לעבריין המורשע בעבירות מין, שהוא איש ציבור:

"מעשים כאלה ראויים הם לענישה משמעותית ודווקא במקרה של איש ציבור במעמד 
כה רם כמו המערער, על העונש להיות בעל אפקט הרתעתי".

על אף שפסק הדין בעניין קצב עוסק בנשיא המדינה, תפקיד בעל מעמד ממלכתי רם, אין בכך לשלול את  .60

ההשלכות הציבוריות המשמעותיות הנובעות ממעמדו של ברלנד כרב קהילה. אמנם קיימת הבחנה בין 

התפקידים, אך בהיותו מנהיג רוחני ובעל השפעה על ציבור רחב, רב קהילה נחשב איש ציבור במובנו 

המהותי. כפועל יוצא, גם עליו חלות נורמות ציבוריות מחמירות, בפרט כאשר מדובר במינוי לתפקיד 

באירוע ממלכתי. הענקת במה שכזו לאדם שהורשע בעבירות חמורות, פוגעת בלגיטימציה הציבורית של 

האירוע, מסכלת את חובת הנאמנות הציבורית ופוגעת פגיעה קשה באמון הציבור. 

61. הפגיעה באמון הציבור מועצמת נוכח העובדה שההחלטה פורסמה רק יממה לפני האירוע, באופן שמנע 

כל אפשרות לביקורת ציבורית משמעותית. התנהלות זו לוקה בחוסר שקיפות ומחזקת את התחושה כי 

מדובר במהלך שנעשה במכוון כדי לחמוק מביקורת.

שימוש במשאב ציבורי ומתן כבוד לעבריין מורשע ו.2.ב.
הזכות להדליק מדורה בטקס בהר מירון היא משאב ציבורי סמלי ויקר ערך. הענקתו לעבריין מין מורשע  .62

פוגעת בלגיטימציה של האירוע כולו ומבזה את ערכי החברה.

בפסק דינו בעניין קצב, עמד כבוד השופט ס' ג'ובראן על האחריות הציבורית המוגברת החלה על נושאי  .63

משרה ציבורית, במיוחד כאשר מדובר בהתנהלות פלילית חמורה: 

"אדם המכהן בתפקיד ציבורי בכלל ובמשרה מן השורה הראשונה בפרט חייב לדעת, 
כי מעשיו נבחנים תחת זכוכית מגדלת, על אחת כמה וכמה כאשר הוא מבצע מעשים 
בוטים וחמורים המנוגדים לחוק וראויים לכל גינוי" )פסקה 394 לפסק דינו של השופט 

ג'ובראן(.

לאור המצוין לעיל, רב קהילה הינו דמות ציבורית מובהקת, ובכך כפוף לכללי אתיקה וציפיות ציבוריות  .64

כנושא תפקיד ציבורי.

בפסק הדין בבג"ץ 8948/22 אילן שיינפלד נ' הכנסת )נבו 18.1.2023(, שעסק בעניין מינוי של חה"כ אריה  .65

דרעי לשר, התייחסה הנשיאה חיות להבחנה החשובה בין שיקומו של אדם כאזרח פשוט המסיים ריצוי 

עונשו הפלילי לבין התאמתו למילוי תפקיד ציבורי:
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"בהקשר זה ראוי לזכור כי הסדרי ההתיישנות והמחיקה של הרשעות בדין הישראלי 
עוצבו ברוח הכלל ההלכתי של תקנת השבים המבוסס על התפיסה כי "אין לפקוד אדם 
על חטאו עד אין קץ אלא יש לעודדו לתקן את דרכיו ולהקל עליו לשוב בתשובה" )עניין 
אל נסאסרה, בעמ' 662-661(. עם זאת, בכל הנוגע למילוי תפקיד ציבורי, כבר צוין כי 
"ההלכה אינה מסתפקת בריצוי העונש ודורשת רף גבוה יותר, בהתאם לסוג העבירה 

ולמהות המשרה."

אשר על כן, לעמדת העותרים, מתן זכות הדלקה בטקס ממלכתי לאדם שהורשע בעבירות מין מהווה  .66

החלטה חריגה, אשר לוקה בחוסר סבירות קיצונית. ההחלטה מאפשרת שימוש לא ראוי במשאב ציבורי, 

המנוגד לערכי היסוד של החברה ולחובת הנאמנות של הרשות כלפי הציבור ולפיכך, דינה בטלות.

ההחלטה של המשיבים 2-1 להעניק הקצאה להדלקת מדורה לקהילת  ו.3.

שובו בנים מפרה את ההבטחה המנהלית לשלילת ההקצאה עקב הפרת 

הנוהל 
בפרק זה העותרת תטען כי תשובתו של חה"כ פרוש, שר ירושלים ומסורת ישראל, במענה לשאילתה של  .67

מירב כהן מיום 3.5.2025, אשר במסגרתה ציין כי אם הקהילה תפר את תנאי ההדלקה תישלל לקהילה 

ההקצאה להדלקה בשנה העוקבת, היא בגדר הבטחה מנהלית שלא ניתן לחזור ממנה בנסיבות העניין.

כאמור בפרק העובדתי, לפי נוהל הדלקות באירוע ל"ג בעומר באתר קבר הרשב"י במירון ,לא ניתן היה  .68

להעניק היתר להדלקת המדורה לרב ברלנד בטקס ההילולה שהתקיים בשנת 2023 )תשפ"ג(, וזאת 

בשל העובדה שלא חלפו שבע שנים ממועד הרשעתו בפלילים – כאשר ההרשעה האחרונה הייתה ביוני 

2021. על אף זאת, ובניגוד מוחלט לנוהל, הרב ברלנד השתתף בהדלקת המדורה בטקס שהתקיים בשנת 

תשפ"ג. 

בתשובת השר לשאילתה של ח"כ מירב כהן בנושא מיום 3.5.2023, אשר התקיימה טרם הטקס שהתרחש  .69

באותה השנה, ניתן להבין מדברי השר כי במידה והשר ידליק את המדורה בטקס בניגוד לנוהל, יישקלו 

סנקציות אפשריות. במענה לשאילתה של ח"כ מירב כהן, במסגרתה שאלה האם יש סנקציות להטיל 

במידה והרב ברלנד ידליק את המדורה, השר ענה כי: 

"אנחנו את הנושא של סנקציות רשמנו וכתבנו בכמה דברים. אם קהילה תנהג השנה 
]....[ והיא לא תעמוד בזה, ובגלל זה היא תפריע לרצף ההילולות, אז אפשר גם 
שיהיה מצב שלא ניתן להם יותר, לקהילה הזו, אפשרות להדליק בשנה שאחרי 

זה."

יצוין כי מאחר שטקס ההילולה במירון לא התקיים בשנת 2024 בשל המצב הביטחוני, הרי שלעניין זה,  .70

תשובתו של השר בנוגע לאפשרות לשלול את ההקצאה לקהילת "שובו בנים" בשנה שלאחר 2023 – 

מתייחסת למעשה לשנה הנוכחית. 

העותרת תטען כי דבריו של השר בדיון בוועדת הכנסת מהווים הבטחה מנהלית, אשר יצרה הסתמכות  .71

כי הרב ברלנד לא יבצע את הדלקת המדורה בהילולת מירון. משכך, קיום ההדלקה על-ידו בטקס 

המתקיים השנה מהווה הפרה של אותה הבטחה מנהלית. העותרת תוסיף כי גם אם לרשות נתונה סמכות 

לשוב בה מהבטחה מנהלית, הרי שבמקרה דנן מדובר בהחלטה שאינה סבירה באופן קיצוני, אשר 

גורמת לפגיעה קשה באמון הציבור, וזאת שעה שהשיקולים שעמדו בבסיס ההחלטה לשנות את העמדה 

– אם אכן נעשתה כזו – לא הובהרו לציבור ואינם מגובים בטעמים ענייניים או מידתיים.
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תשובתו של השר במעמד מליאת הכנסת מהווה הבטחה המנהלית  ו.3.א.
כפי שעמד פרופ' דותן בספרו, בפסיקה נקבעו דרישות מצטברות לקיומה של הבטחה מנהלית )ראו יואב  .72

דותן ביקורת שיפוטית על שיקול דעת מינהלי כרך א 766-761 )2022((. דרישה ראשונה היא שהגורם 

המבטיח התכוון להעניק להבטחה תוקף משפטי מחייב. דרישה שנייה היא שתוכן ההבטחה יהיה ברור, 

מפורש ומפורט. דרישה שלישית היא שהגורם בתוך הרשות המנהלית שיצר את ההבטחה היה מוסמך 

להבטיח את ההבטחה וכן שלרשות המנהלית יש יכולת לקיים את האמור בהבטחה. דרישה רביעית, 

המהווה תנאי לכך שבית המשפט יאכוף על הרשות המינהלית הבטחה בת-תוקף, הוא שאין צידוק חוקי 

לרשות לחזור בה מההבטחה )למעשה אין מדובר בתנאי להכרה בתוקפה של ההבטחה אלא בשאלת 

הסמכות של הרשות לחזור בה מההבטחה בהנחה שההבטחה שניתנה אכן בת-תוקף(. נטל ההוכחה 

להתקיימות תנאי זה מוטל על כתפי הרשות. כמו כן, אף שפורמלית דרישת השינוי לרעה איננה נכללת 

בתנאים הנדרשים להכרה בתוקפה של הבטחה מחייבת, הלכה למעשה קיימת חשיבות רבה לשאלה אם 

ובאיזו מידה הבטחתה של הרשות המנהלית יצרה הסתמכות אצל הנבטח ועד כמה שינתה את מצבו 

לרעה. 

לטענת העותרת, תשובת השר לשאילתה מקיימת את התנאים המצטברים שנקבעו בפסיקה להכרה  .73

בקיומה של הבטחה מנהלית. 

ראשית, הקשרם הרשמי של הדברים שנאמרו במסגרת מענה לשאילתה בכנסת והעובדה שהדברים  .74

נאמרו מפי השר האחראי על ההילולה, מלמדים על כוונה להעניק להצהרה תוקף משפטי מחייב. שנית, 

ניתן להבין את דבריו של השר כמפורשים וברורים. השר תיאר תרחיש בו הקהילה תפר את תנאי 

ההדלקה וציין כי קיימת אפשרות ממשית שתימנע מהם האפשרות להדליק בשנה העוקבת. שלישית, 

ברי כי לשר נתונה הסמכות לשלול הקצאה במסגרת הפעלת סמכותו לקיום ההילולה. זאת ועוד, סעיף 

10 לחוק מסמיך את הממונה על ההילולה למנוע השתתפות של מי שהורשע בעבירה, כך שקל וחומר 

שהשר אשר אחראי על פעילות הממונה יכול להורות על שלילת ההשתתפות. רביעית, אף אם הרשות 

מוסמכת לשוב בה מהבטחה שניתנה, הרי שבנסיבות העניין לא הוצגו טעמים ברורים או מנומקים 

המצדיקים חזרה מהאמור.

לבסוף, יש ליתן משקל לכך שדבריו של השר יצרו ציפייה לגיטימית מצד הציבור בכלל, והעותרת בפרט,  .75

לכך שהרשות תפעל באופן עקבי עם דבריה ותמנע השתתפות של הרב ברלנד בטקס ממלכתי זה, הנתמך 

על-ידי המדינה. כמו כן, הפרת ההבטחה המינהלית פוגעת גם בארגוני נשים ונפגעות תקיפה מינית, אשר 

הסתמכו על הצהרות הרשות, ורואות בהשתתפותו הכרה בפועל בדמותו הציבורית – חרף עברו הפלילי 

החמור. 

השר אינו רשאי לחזור בו מההבטחה המנהלית שניתנה בנסיבות העניין  ו.3.ב.
כידוע, בפסיקה נקבע כי רשות יכולה לחזור בה מהבטחה מינהלית, אם קיים "צידוק חוקי" או "טעם  .76

ענייני סביר" המצדיק זאת. כך, בבג"ץ 135/75 סאי-טקס קורפוריישן בע"מ נ' שר המסחר והתעשיה, 

פ"ד ל)1( 673 )1975(, נקבע כי:

"משתמע מכך שבמקרה הפוך, כאשר ניתנת הבטחה חוקית על-ידי מי שהסמכות 
בידו לתתה ובידו גם למלא אחריה, היא מחייבת, ובאין צידוק חוקי לשנותה או 

לבטלה - יש לכבדה, ובית-משפט זה יצווה על מילויה" )שם, בעמ' 676(.
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ואילו בע"א 3604/13 מנהל רשות המסים נ' אייזינגר )נבו 10.5.2015( )להלן: "עניין אייזינגר"(, נקבע כי:

"ביטוי לתפיסה זו של העדר סופיות בהחלטות שלטוניות ניתן למצוא גם בהלכה 
הנוגעת לתוקפה של הבטחה מינהלית )הלכת סאי-טקס ובנותיה(, המאפשרת 
לרשות, בתנאים מסוימים, לחזור בה מהבטחה שנתנה אם קיים" צידוק חוקי ,"או 
"טעם ענייני סביר "המצדיק זאת )בג"ץ 135/75 סאי-טקס קורפוריישן בע"מ נ' שר 
המסחר והתעשיה, פ"ד ל)1( 673 )1975(; ענין אומן; בג"ץ 250/78 אביוב נ' שר 

החקלאות, פ"ד לב)3( 742 )1978(; עניין גדות(" )שם, בפס' 17(.

בענייננו, העותרת תטען כי לא קיים כל טעם כזה – ומשכך החלטת השר לחזור בו מההבטחה, ולאפשר  .77

לשר ברלנד להדליק מדורה בטקס ההילולה, פוגעת אנושות באמון הציבור, ואינה סבירה באופן קיצוני 

)ולהרחבה בעניין זה ראו פרק ו.2 לעיל(. 

כפי שהיטיב לתאר זאת כב' השופט מזוז בעניין אייזינגר:  .78

"ראוי להדגיש עם זאת, כי עצם ההכרה בכך שהחלטות שלטוניות אינן סופיות אין 
פירושה כמובן שהרשות השלטונית רשאית בכל עת ובכל תנאי לשנות מהחלטותיה. 
סמכות לחוד ושיקול דעת לחוד. עקרון אי-הסופיות קובע אך את נקודת המוצא, את 
עצם הסמכות שבידי הרשות לעיין מחדש בהחלטתה ולשקול את ביטולה או שינויה. 
מכאן ואילך חלים על הפעלת סמכות זו כללי המשפט המינהלי, ובראשם דיני 
הסבירות והמידתיות, ובמסגרתם חובת האיזון בין האינטרסים הציבוריים אשר 
לשם ההגנה עליהם יוזמת הרשות את העיון מחדש בהחלטתה, לבין אינטרסי 

הסופיות וההסתמכות של הפרט." )שם, בפס' 19(.

"לסיכום פרק כללי זה: בידי רשות מינהלית קיימת, ככלל, הסמכות לעיין מחדש 
בהחלטותיה, ולשנותן או לבטלן אם קיימת הצדקה עניינית לכך ]...[ בסופו של דבר 
המבחן המהותי על פיו יש להכריע בהפעלת סמכות העיון מחדש הוא מבחן איזון 
האינטרסים - בין משקלם של האינטרסים הציבוריים אשר בגינם מבקשת הרשות 
לשנות את החלטתה הקודמת, לבין האינטרסים והציפיות הלגיטימיות שצמחו 

לפרט על יסוד ההחלטה הקודמת..." )שם, בפס' 27(. 

הנה כי כן, יישום מבחן איזון האינטרסים במקרה דנן מוביל למסקנה ברורה כי הכף נוטה באופן מובהק  .79

לטובת מניעת השתתפותו של הרב ברלנד בטקס ההדלקה. מן העבר האחד עומד אינטרס ציבורי כבד-

משקל – שמירה על אמון הציבור והעברת מסר הנוגע למעמדם הציבורי של עבריינים מורשעים. מנגד, 

לא הוצגו כל טעמים ענייניים או אינטרסים ציבוריים נגדיים המצדיקים חזרה מההצהרה המקורית של 

השר או התרת השתתפותו של ברלנד. בהיעדר נימוקים המצדיקים זאת, עולה חשש ממשי כי מדובר 

בהחלטה השרירותית ואינה סבירה, הפוגעת פגיעה קשה בעקרונות היסוד של המינהל התקין.

לסיכום, תשובתו של השר פרוש לשאילתה שהוצגה לו בכנסת ביום 3.5.2023 מהווה הבטחה מינהלית,  .80

אשר יצרה ציפייה לגיטימית וברורה לכך שבמקרה של הפרת תנאי ההדלקה – תישלל לקהילת "שובו 

בנים" האפשרות להשתתף בטקס בשנה העוקבת. משכך, השתתפותו של הרב ברלנד בטקס השנה 

מהווה הפרה של הבטחה זו. יתרה מזאת, גם אם ניתנת לרשות סמכות לשוב בה מהבטחה מינהלית, 

הרי שבנסיבות המקרה דנן, בהיעדר נימוק ענייני ומבוסס, חזרה שכזו היא בלתי סבירה באופן קיצוני, 

ופוגעת פגיעה חמורה באמון הציבור ובמינהל התקין.

סיכום ז.

הנה הונחה על שולחנו של בית המשפט הנכבד עתירה בהולה וחשובה מאין כמותה, אשר עניינה במתן  .81

היתר הדלקה בהילולת מירון – שחשיבותה הציבורית רבה ויש בה ממד ממלכתי – לעבריין מין מורשע, 
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הרב ברלנד, העומד בראש קהילת "שובו בנים", תוך פעולה בחוסר סבירות קיצוני במידה הזועקת 

לשמיים, וכן הפרת הבטחה מנהלית.

82. העותרים עמדו על כך שמתן היתר הדלקה לקהילת "שובו בנים" ולרב ברלנד אינה סבירה באופן קיצוני, 

וזאת לנוכח הרשעותיו החמורות, ובשל הפגיעה המשולבת שנגרמת מכך – הן בקורבנות הישירים של 

נפגעי עבירות המין שביצע, והן הפגיעה באמון הציבור במערכות השלטון. עוד טענו העותרים כי ההחלטה 

אינה סבירה באופן קיצוני, משום שהדבר מהווה שימוש בלתי ראוי במשאב ציבורי, ומתן מעמד של כבוד 

ויוקרה לעבריין מורשע ורצידיוויסט.

לבסוף, העותרים טענו כי ההחלטה על מתן היתר לקהילה ולרב ברלנד מפרה הבטחה מנהלית של השר  .83

משנת 2023, לפיה במידה וקהילת שובו בנים ובראשה הרב ברלנד ידליקו מדורה בניגוד לנוהל קיום 

"אירועים נוספים" והדלקות בהילולת  ל"ג בעומר באתר קבר הרשב"י במירון - שנת התשפ"ג, תישלל 

מהקהילה הזכאות להיתר בהילולה הבאה כסנקציה על ההפרה.

אשר על כן, ולאור כל האמור לעיל, יתכבדו העותרים לבקש מבית המשפט הנכבד ליתן הצווים  .84

המפורטים ברישא לעתירה זו, ולעשותם מוחלטים. כן יבקשו העותרים מבית המשפט הנכבד כי יורה על 

מתן צו הביניים, ולחילופין הצו הארעי המבוקש בעתירה, ויורה על קיום דיון בהול בעתירה.

העתירה נתמכת בתצהירה של העותרת 2, הגב' ציפי לביא. .85

ירושלים, 14 מאי, 2025; ט"ז אייר, תשפ"ה

_______________ ________________ ________________
תומר נאור, עו"ד  רותם בבלי דביר, עו"ד     ד"ר אליעד שרגא, עו"ד

_______________                                              
    אילאיל גביזון, עו"ד

________________
יעל בלוך, עו"ד
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בבית המשפט העליון בירושלים      בג"ץ 5-25-______

בשבתו כבית משפט  גבוה לצדק
התנועה למען איכות השלטון בישראל ע"ר 580178697  .1

ציפי לביא, ת.ז 315220764 .2

הנני – למען הקהילה )ע"ר(, ח.פ. 580751451 .3

הלובי למלחמה באלימות מינית, ח.פ. 516969011 .4

שדולת הנשים בישראל )ע"ר(, ח.פ. 580085686 .5

איגוד מרכזי הסיוע ע.ר. 580173730 .6

רוח נשית - עצמאות כלכלית לנשים נפגעות אלימות,  .7

ח.פ. 580474658

ע"י ב"כ עוה"ד ד"ר אליעד שרגא ו/או תומר נאור ו/או רחל אל-שי 

רוזנפלד ו/או רותם בבלי דביר ו/או תמר באום ו/או אורי הס ו/או 

סתיו לבנה להב ו/או טלילה דביר ו/או עדן בויום ו/או יעל בלוך ו/או 

אייל קלסקין  ו/או לירז גנון ו/או ענת ברמן ו/או אילאיל גביזון

מרח' יפו 208, ת.ד. 31348 ירושלים 9131301 

טלפון: 02-5000073; פקס: 02-5000076

   office@mqg.org.il:דוא"ל

  העותרים

-   נ ג ד   -

הממונה על הילולת הרשב"י .1

שר ירושלים ומסורת ישראל, חה"כ מאיר פרוש .2

היועצת המשפטית לממשלה  .3
באמצעות  פרקליטות  המדינה

מרח' שדרות וולפסון 2, קריית הממשלה, ירושלים
טלפון: 073-3925590; פקס: 02-6467011

  HCJ-dep@justice.gov.il :דוא"ל

הרב אליעזר ברלנד .4
קהילת "שובו בנים" .5

מרח' שבטי ישראל 48 אצל הרב נחמן ברלנד, ירושלים

.2

המשיבים

תצהיר מטעם העותרת

אני הח"מ ציפי לביא, מס' זהות 315220764, פעילה חברתית הפועלת לקידום זכויות נשים במגזר החרדי, מצהירה 

בזאת כי העובדות המפורטות בעתירה זו נכונות לפי מיטב ידיעתי ואמונתי.                 

                                              אישור

אני עו"ד רותם בבלי דביר, מ.ר 84615 מאשרת בזאת כי ביום 14.5.2025 חתמה לפניי גברת ציפי לביא, מס' זהות 

315220764, על הצהרתה דלעיל, לאחר שהזהרתיה כי עליה להצהיר ולומר את האמת, וכי תהיה צפויה לעונשים 

הקבועים בחוק אם לא תעשה כן, ולאחר שאישרה את נכונות הצהרתה.

חתימת המצהירה

רותם בבלי-דביר, עו"ד
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תוכן עניינים

עמ' שם הנספח מס' 

21 נספח ע1 - העתק עמודים נבחרים "ועדת החקירה הממלכתית 

לחקר אסון מירון" דין וחשבון מיום 6.3.2024

1

27 נספח ע2 - העתק כתבתו של יהל פרג' "4 שנים לאחר האסון ובצל 

המלחמה: ההילולה במירון תתקיים השנה במתווה חדש" אתר 

החדשות דבר מיום 14.5.2025

2

32 נספח ע3 - העתק נוהל הדלקות באירוע ל"ג בעומר באתר קבר 

הרשב"י במירון המשרד לשירותי דת

3

35 נספח ע4 - העתק מכתבה של העותרת 1 מיום 20.4.2023 4

37 נספח ע5 - העתק המענה לפניית העותרת 1 מטעם יועמ"שית 

משרד ירושלים ומורשת ישראל מיום 27.4.2023

5

39 נספח ע6 - העתק עמודים נבחרים מפרוטוקול הישיבה ה-66 של 

הכנסת ה-25 מיום 3.5.2023

6

44 נספח ע7 - העתק כתבת חדשות סרוגים "בניגוד להבטחות: ברלנד

השתתף בהדלקה במירון" מיום 9.5.2023

7

48 נספח ע8 - העתק מכתבה של העותרת 1 מיום 9.5.2023 8

51 נספח ע9 - העתק מכתבם של ארגוני החברה האזרחית מיום 

12.5.2025

9

53 נספח ע10 - העתק מכתבה של העותרת 1 מיום 13.5.2025 10

56 נספח ע11 - העתק כתבתה של מרב סבר "למרות הפרת ההבטחה 

להרחקת הרב ברלנד: קהילת 'שובו בנים' תקיים הדלקה במירון"

ישראל היום מיום 14.5.2025

11

59 נספח ע12 - העתק מכתבה של העותרת 1 מיום 14.5.2025 12
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נספח 1

נספח ע1 - העתק עמודים נבחרים 

"ועדת החקירה הממלכתית לחקר 

אסון מירון" דין וחשבון מיום 

6.3.2024

עמ' 21
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ועדת החקירה הממלכתית 
לחקר אסון הר מירון 

דין וחשבון

תשפ"ד  -  2024
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הרכב הוועדה: 

נשיאת בית המשפט העליון בדימוס, מרים נאור ז"ל- יו"ר הוועדה עד יום 24.1.2022

נשיאת בית המשפט המחוזי ת"א-יפו בדימוס, דבורה ברלינר- יו"ר הוועדה

הרב מרדכי קרליץ- חבר הוועדה

אלוף במיל' שלמה ינאי- חבר הוועדה

מונתה על ידי נשיאת בית המשפט העליון, כבוד השופטת אסתר חיות 

על פי החלטה 7 של ממשלת ישראל ה-36 מיום 20.6.2021

תשפ"ד  -  2024

ועדת החקירה הממלכתית 
לחקר אסון הר מירון

דין וחשבון
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שער ראשון - רקע
פרק 1: הקדמה

מי שלא ראה את שמחת ל"ג בעומר על קברו של רבי שמעון בר יוחאי במירון לא ראה 

שמחה מימיו, שישראל עולים לשם המוניות המוניות של חגיגה בשירים ובכל כלי שיר, 

ויום  לילה  ועומדים שם  וישמעאל  ומארצות אדום  ובאים מכל המקומות מערי אלקינו 
ולומדים אידרא קדישא ושאר לימודים נאים ומתפללים ואומרים מזמורים.1

בי"חאב	ייראהתשפ"	א)1	0	.	.0	(,אבמהלךאהילולתאל"	אבעומר,אנ	דעהאהשמחהאה	דולהאעלאקברוא. 1
שלארביאשמעוןאבראיוח	יאו	סוןאכבדאהתרחש.א	רבעיםאוחמישהא	ברים,אנעריםאוילדיםא	שראה	יעוא
לשמוחאבשמחתאההילולה,אנדחקואונמחצואבתוךאקהלאצפוףאביותראעדא	שראקיפחוא	תאחייהם.ארביםא

נוספיםאנפצעואב	וףאובנפש.א	הואה	סוןאה		רחיאה	דולאביותראבתולדותאמדינתאישר	ל.א

1אלחוקאועדותאחקירה,אהתשכ"ט–1968,א. 	 ב-1	0	.0.6	אהחליטהאממשלתאישר	ל,אבהת	םאלסעיףא
להקיםאועדתאחקירהאממלכתיתאלחקראה	ירועאולשםאמניעתאהישנותםאשלא	ירועיםאדומים.אכךאנקבע 

בהחלטתאהממשלהאבנו	עאלנוש	יםאשישאלהבי	אלפתחהאשלאהוועדה:

למכלול  הנוגע  בכל  ומסקנות  ממצאים  ותקבע  האירוע  השתלשלות  את  תחקור  הוועדה 

ההיבטים של האירוע, ובכלל זה תתייחס לעניינים הבאים: מעגלי קבלת ההחלטות שהובילו 

לאישור האירוע וקביעת המתווה שאושר ותנאיו; מכלול השאלות המקצועיות והמשפטיות 

הנוגעות לבטיחות אירועים המוניים ובתוכם גם אירועי פולחן דתיים והמקומות המשמשים 

את הציבור לעריכתם, לרבות ובמיוחד מקומות המשמשים לקיום אירועים רבי משתתפים, וכן 

לניהול אירועים כאמור, לרבות הגדרת בעלי תפקידים ותחומי אחריותם וכן עמידה בנהלים 

קיימים בעניינים אלה; הכלים העומדים בפני רשויות המדינה וגורמים נוספים לאפשר הפעלה 

יעילה ותקינה של המתחם.

פולחן  במקומות  בעיקר  המוניים  אירועים  של  לעריכתם  הנכונה  הדרך  על  תמליץ  הוועדה 

בקבלת  הצורך  בחינת  תוך  האתרים  של  וחשיבותם  בערכם  לאומית  הכרה  לרבות:  דתיים 

אחריות המדינה על חלק מהאתרים ובשינוי הבעלות על האתרים כיאה לערכם וחשיבותם 

יצירת  הפולחן;  במקומות  החיים  ושגרת  טקסים  ניהול  על  האחריות  הסדרת  הציבור;  לכלל 

מנגנון תקצוב ראוי ורישוי כחוק לקיומם הבטוח של האירועים. הוועדה תמליץ בפרט לגבי 

קיום  ובתשתיותיו לצורך בטיחות  מירון  ל"ג בעומר בהר  הילולת  השינויים הנדרשים באתר 
אירועים בו בעתיד.2

ב-1	0	.7.6	אעלאבסיסאהחלטתאהממשלהאומכוחאסמכותהאלפיאסעיףא	אלחוקאועדותאחקירה,אמינתהא. 	
)בדימוס(,א העליוןא המשפטא ביתא נשי	תא 	תא חיות,א 	סתרא השופטתא העליון,א המשפטא ביתא נשי	תא
השופטתאמריםאנ	ורא	"ל,אליו"ראהוועדה,או	תאהרבאמרדכיאקרליץאו	לוףא)במיל'(אשלמהאינ	יאלחבריא

שמואל יוסף עגנון "ההדלקה" אלו ואלו, 372–373 )1998(.  1
החלטה 7 של הממשלה ה-36 "הקמת ועדת חקירה ממלכתית לעניין האסון שהתרחש בהילולת ל"ג בעומר בהר מירון" )20.6.2021(.   2

מופיעה בנספח א. 

פרק 1: הקדמה
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פרק 	: קבר הרשב"י והילולת ל"ג בעומר

קבראהרשב"יאשבהראמירוןאהו	א	תראדתיאיהודיאהמושךא	ליואהמוניאמבקריםאמדיאשנה.אעלאפיאהמסורתא. 1
קבוריםאבמקוםאהתנ	ארביאשמעוןאבראיוח	יאובנוארביא	לע	ר.אל	אניתןאלהפרי	אבחשיבותאקבראהרשב"יא
ובמשמעותואעבוראהקהלאהרבאשפוקדא	תאה	תר.אעוליםא	ליואלר	לאכמיליוןאוחציאמבקריםאבמהלךא
השנה,אוהו	אמוקדאמשיכהאמשמעותיאביותראבמועדיםאמיוחדיםאכ	וןא	'אב	דרא)יוםאפטירתואשלאמשהא
רבנו(או		תאחנוכהא)היוםאהשמיניאשלאחנוכה(,אובפרטאבל"	אבעומר.אבמועדא	האחלאיוםאפטירתואשלא
רשב"י,אועלאפיאהמסורת,אבל"	אבעומראנ	לואלואקודםאלמותואר	יאתורהארבים.אהקבראמוכראבתוראמקוםא
קדושאלפיאתקנותאהשמירהאעלאמקומותאקדושיםאליהודים,אהתשמ"	–1981,א	שראהותקנואמכוחאחוקא

השמירהאעלאהמקומותאהקדושים,אהתשכ"	–1967.

העלייהאלקבראהרשב"יאמעוררתאתחושתאקדושהאוהתעלותאמיוחדתא	צלארבים.ארשב"יאהו	אמהיחידיםא. 	
שנכתבאעליהםאבתלמודאשהיהאמלומדאבניסים.1	אכמואכן,אנכתבואעליואפיוטיםארבים,אוהםאמתייחסיםא

למעלותיואהרוחניות,אלחוכמתואהרבהאול	דולתואבתורה.אביןאהש	ראנכתב:

ר יוֹחאָי:... תּוֹרָתוֹ מגָןֵ  יהוּ, אֲדוֹננֵוּ בַּ יל פִּ רֵי עיַןִ ראָתַהְוּ, לבֵ חכָםָ ישְַׂכִּ איִשׁ אלֱֹהיִם קדָוֹשׁ הוּא, אשְַׁ
ר יוֹחאָי.42 לנָוּּ, היִא מאְיִרַת עיֵניֵנוּ, הוּא ימַלְיִץ טוֹב עלָיֵנוּ, אֲדוֹננֵוּ בַּ

מנה	אההדלקהאבל"	אבעומרא)היוםאה-		אלספירתאהעומר,אשחלאבי"חאב	ייר(אמסמלא	תא	וראהתורהא. 	
המיוחדאשרשב"יא	ילה.אמ	ותא	לפיםאמ	יעיםאבל"	אבעומראלהתפללאולהשתתףאבשמחתאההילולהא
בשירהאובריקודים.אנוסףאעלאכך,אמנה	אקדוםאהו	אלקייםאבל"	אבעומרא	ירועיא"חל	קה"א–אתספורתא
ר	שונהאלילדאב	ילאשלוש,אומו	כראבמקורותאשה	ר"יא	"לאלקחא	תאבנואל"חל	קה"אבמירוןאלפיאמהא

שהיהאנהו	אמקדמתאדנ	.ארביםארוציםאלהמשיךא	תאהמסורתאבמנה	א	ה.

ישנןאעדויותאלקיומהאשלאהילולהאבל"	אבעומראבמירוןאכבראלפניאיותראמ-00	אשנה,אובמהלכהאעלהא. 	
קהלארבאלמתחםאהבנויאמסביבאלציוןאקבראהרשב"יאלתפילות,אלח	י	ות,אלריקודיםאולהדלקתאמדורהא
)"הדלקה"(.אבמ	תייםאהשניםאה	חרונותאהיהאטקסאההדלקהאבח	קתאה	דמו"רארביאישר	לאמרו	'יןא
ויורשיואוממשיכיאדרכו,אה	דמו"ריםאמבוי	ן.אה	דמו"ראמבוי	ןא	ואב	אכוחואהדליקאהדלקהאשהוכנהא
עלא		אמבנהאהקבר.אברובאהשניםאהדליקוא	תאההדלקהאהמסורתיתארבניאצפתאבתוראשליחיאה	דמו"ר.א
דובא נחוםא רביא מבוי	ן,א ה	דמו"רא המסורתיתא ההדלקהא 	תא מדליקא ה	חרונותא השניםא בשלושיםא

בריי	ר,אניןאנכדואשלאה	דמו"ראמרו	'ין.א

בעשריםאהשניםאה	חרונותאנוספואהדלקותאבמקומותאשוניםאב	תר,אועםאהשניםאהלךאמספרןאו	דל.א	םא. 	
מספראהמשתתפיםאבהילולהא	דל.אהי	אמושכתא	ליהאמדיאשנהאמ	ותא	לפיאמשתתפיםאל	ירועאדתיא

המוני,אמה	דוליםאבישר	ל.

בבלי, מעילה יז, ע"א–ע"ב.  41
מתוך הפיוט "ואמרתם כה לחי, רבי שמעון בר יוחאי".  42

פרק 3: קבר הרשב"י והילולת ל"ג בעומר
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נספח 2

נספח ע2 - העתק כתבתו של יהל 

פרג' "4 שנים לאחר האסון ובצל 

המלחמה: ההילולה במירון תתקיים

השנה במתווה חדש" אתר החדשות 

דבר מיום 14.5.2025

עמ' 27

26



הילולת הרשב"י

4 שנים לאחר האסון ובצל המלחמה:

ההילולה במירון תתקיים השנה במתווה

חדש

לאחר שבשנה שעברה בוטלה נוכח המצב הביטחוני, הילולת רבי שמעון בר יוחאי צפויה

לצאת לדרך השבוע וההיערכות בשיאה | החשש הגדול: מאות אלפי המשתתפים יגיעו

להר בסד זמנים דוחק בשל הסמיכות לשבת - בדומה לשנה בה התרחש האסון

colbass.comcolbass.com
00:00 04:17 האזינו לכתבה 00:00 04:17 האזינו

          לכתבה

הכנות להילות רבי שמעון בר יוחאי בהר מירון (צילום: אייל מרגולין / פלאש90)

Close
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ארבע שנים לאחר האסון בו נהרגו 45 מאמינים באחד מהמחדלים הבטיחותיים

המדממים בהיסטוריה הישראלית, תתקיים השנה הילולת רבי שמעון בר יוחאי

באזור ציון הקבר במירון, תחת אבטחה כבדה וחששות רבים. לאחר שבשנה

שעברה התבטלה ההילולה בשל איומים ביטחוניים, נופל השנה ל"ג בעומר על

יום חמישי, מה שמקצר מאוד את לוח הזמנים בו מאות האלפים יוכלו לפקוד את

ההר, לפני כניסת השבת. שני המשתנים האלו, שהתקיימו גם בחג בו התרחש

האסון, מעלים את המתיחות סביב האירוע לשיא.

מפת הילולת רבי שמעון בר יוחאי – ל"ג בעומר תשפ"ה (מקור: משרד ירושלים ומסורת ישראל)

כחלק מהסקת המסקנות מוועדת החקירה הממלכתית שהוקמה על ידי ממשלת

בנט-לפיד לאחר האסון, פותח בשנים האחרונות ההר עליו ממוקם ציון הקבר,

בכדי לאפשר למאות האלפים להשתתף בחגיגה, עם צמצום משמעותי של

הדוחק. במסגרת השדרוג, הוסדרו שבילי גישה חדשים ומורחבים, נבנו גרמי

מדרגות מחולקים למקטעים, והותקנו מעקות לאבטחת המעבר, במטרה לפתוח

את צווארי הבקבוק מסביב לציון קבר רבי שמעון בר יוחאי.

עדכון אחרון: 14.05.2025 | 6:00

יהל פרג'



Advertisement
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"אנו משקיעים מאמצים רבים לשדרוג בטיחות המעברים והדרכים בהר מירון, אך

ההצלחה הסופית תלויה בערבות ההדדית והקפדה של כל אחד ואחת מהעולים

למירון", אמר שר ירושלים ומסורת ישראל, מאיר פרוש (יהדות התורה). "השנה

כולנו חייבים במשנה זהירות, התחשבות באחרים, וציות מלא להוראות – כדי

שנזכה לחגוג עם רשב"י בשמחה ובבטחה", הוסיף פרוייקטור ההילולה, יוסי

דייטש. במשרד המורשת העלו קמפיין המבקש מהמגיעים להילולה שלא לשהות

בשטח ההר יותר מ-5 שעות, בניסיון לווסת את הנוכחות בשטח.

הכנות להילולה בציון קבר רבי שמעון בר יוחאי (צילום: אייל מרגולין / פלאש90)

מתוך רצון להפחית מהלחץ שעתיד להיווצר בערב החג, פסקו גדולי הרבנים

הספרדים כי ניתן לעלות למירון לפני ואחרי ל"ג בעומר – והמצווה תחשב כביום

ההילולה עצמה. במכתב שפרסם הראשון לציון הרב יצחק יוסף נכתב: "היות

והשנה חל יום הילולת התנא האלוקי רבי שמעון בר יוחאי זיע"א החל מליל שישי

Close
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י"ח אייר תשפ"ה ועד לכניסת השבת, ויש מעמך בית ישראל המתאווים לקחת

חלק בהילולת הצדיק ביום נורא זה… אשר על כן, הנכון והראוי הוא שאותם

הנוהגים לפקוד את ציון התנא האלוקי רשב״י זיע״א ביום ההילולה, יקדימו

לעלות החל מליל חמישי ועד סיום ליל שישי, וכן לאחר השבת במשך ימי השבוע

סמוך ונראה ליום ההילולה, וזכות התנא האלוקי תגן בעדם ובעד כל בני ביתם".

במשטרת ישראל, נערכים בתקופה האחרונה ביחד עם רשות כבאות והצלה וגופי

החירום מד"א, זק"א ואיחוד הצלה לשלל תרחישים. לצד הסדר באירוע עצמו,

ההגעה לציון הקבר בהסעות, שאטלים, רכבת ורכבים פרטיים זוכה גם היא

לתשומת לב רבה. במשטרה מבקשים להדגיש כי לא תתאפשר הגעה להילולה

באמצעות רכבים פרטיים והם יורשו להגיע בהרשמה מראש בלבד, ורק עד לחניון

אליפלט, משם יוסעו החוגגים באמצעות שאטל היוצא מהחניון למירון. התנועה

ממחלף אליפלט מכביש 90 לכיוון כביש 89 נחסמה כבר כעת לתנועה והמעבר

מתאפשר למורשים בלבד. כביש 89 מכיכר זיתים ועד צומת חנניה (כביש 866 עם

85) יהיה מסלול חד סטרי למעבר ההיסעים.

טקס זיכרון ל-45 ההרוגים באסון יתקיים "בעת דמדומי חמה של ליל ל"ג

בעומר", באוהל סגור במתחם ההילולה המורחב. הרב מאיר נחמן אלחדד ששכל

שני בנים באסון יישא דברים ויביא את דבר המשפחות. כמו כן, יתקיים טקס סיום

מסכת לעילוי נשמת הנספים על ידי אחד מבני המשפחה, ותוכנית אמנותית

בהשתתפות האמן מוטי ויזל ומקהלת נשמה בליווי בנצי שטיין.

/תגיות: /הילולת הרשב"י אסון מירוןל"ג בעומר

Advertisement
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עמ' 32
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המשרד לשירותי דת

קישורים נוספיםאודות המשרדקבלת קהל ומענה במחלקת נישואיןחדשותפרסומיםמדיניות ונהליםשירותים

אגף בכיר תקצוב, הסדרה, פיקוח ובקרה במועצות הדתיות וחברות

הקדישא

נוהל הדלקות באירוע ל"ג בעומר באתר קבר

הרשב"י במירון

המשרד לשירותי דת מפרסם בזאת את הקווים המנחים להדלקות ל"ג

בעומר הקווים המנחים אושרו ע"י המרכז הארצי לפיתוח המקומות

הקדושים.

17.03.202015:29תאריך אחרון להגשה:שיתוף ציבור - קול קוראסוג: ,

לשכת היועץ המשפטיאגף בכיר תקצוב, הסדרה, פיקוח ובקרה במועצות הדתיות וחברות הקדישאיחידות: ,

לשכת המנהל הכללי לשכת השר, ,

17.03.2020תאריך פרסום:

רקע: בהתאם להחלטות הממשלה, המרכז הארצי לפיתוח המקומות הקדושים

(להלן: "המרכז הארצי"), אמון על ניהול ותיאום אירועי ל"ג בעומר באתר קבר רבי

שמעון בר יוחאי במירון, אשר הוכר בתקנות השמירה על המקומות הקדושים,

תשמ"א-1981 כמקום קדוש לעם היהודי. יחד עם זאת, בהתאם להחלטות אלה,

שמירת הסדר הציבורי הינה באחריות משטרת ישראל.

המרכז הארצי גיבש נוהל להסדרת נושא ההדלקות על ידי אדמו"רים ורבנים

ידועים, במהלך אירועי ל"ג בעומר. ככלל, ההדלקות יבוצעו בהתאם למסורת

ישראל.

בהתאם לקביעת משטרת ישראל (מסמך מיום 8.1.2020 "עקרונות מבצעיים

הדלקות מירון תש"פ"), נכון לשנת תש"פ (2020) במתחם הר מירון קיימים שבעה

מתחמי הדלקות, המכילים כמויות שונות של קהל ואשר ניתן לערוך בהן הדלקות

במועדים שונים.

לפיכך, אפשרויות קיום ההדלקות הן מוגבלות ומותנות בכללים המבצעיים שנקבעו

על ידי משטרת ישראל.

ההדלקות יבוצעו במתחמים השונים בהתאם לגודלן ובהתחשב, בין היתר, במסורת

שהתקבעה אצל הגופים המדליקים ואצל הקהל הרב הפוקד את האירוע.

מבצעי ההדלקות מחוייבים לעמוד בתנאי הרישוי שתקבע משטרת ישראל לקיום

ההדלקה וכן בנוהל הקבוע במסמך זה.

••

•

…חפשו שירות או 
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הנוהל:

מתן אפשרות ההדלקה באירועי ל"ג בעומר במירון תינתן לגופים המאוגדים1. 

כישות משפטית ללא כוונת רווח (מלכ"ר) ולא לאנשים פרטיים או גופים

מסחריים.

בקשגוף המעונין לערוך הדלקה נדרש לשלוח – כל שנה – את בקשותיהם למתחם2. 

בקשבסדר גודל (כפוף לכמות הקהל המוערכת על-ידם), על גבי טופס בקשה המצורף

בקשלנוהל זה. הבקשות צריכות להגיע פיזית למרכז הארצי לפיתוח המקומות

הקדושים (להלן – המרכז הארצי) – בדואר רשום או בדוא"ל (עם אישור קבלה

מהמרכז) – עד א' בכסליו של כל שנה. המרכז הארצי ישלח לגופים את החלטתו

בקשעד טו' טבת. על הגוף לציין במפורש בבקשתו מיהו הגורם/אישיות המדליק

מטעמו.

בשנת תש"פ (2020) בלבד, הבקשות ישלחו עד ליום 1.3.2020 והחלטת

המרכז הארצי תימסר בהקדם האפשרי לאחר מכן.

בקשלא תינתן זכות הדלקה לגוף אשר הגורם/אישיות המופיע בבקשה כמדליק3. 

מטעמו, הורשע בעבירה שמפאת חומרתה או נסיבותיה אין הוא ראוי לערוך

הדלקה וטרם חלפו שבע שנים ממועד ההרשעה.

בקשעל גוף אשר בקשתו להדלקה אושרה על ידי המרכז הארצי, להמציא למרכז4. 

הארצי בתוך 14 ימים מיום מתן האישור, המחאה (שיק) מטעם הגוף מגיש

בקשהבקשה בסך של 10,000 ₪, לזכות המרכז הארצי לפיתוח המקומות הקדושים,

להבטחת עמידתו בתנאי הרישוי שיקבעו על ידי משטרת ישראל ולהבטחת

עמידתו בנהלי המרכז הארצי והוראותיו. תוקף ההמחאה יהא לפחות למשך 5

חודשים.

בקשבעת בחינת הבקשות שיתקבלו במרכז הארצי, יישקלו בין היתר, הניסיון הקיים5. 

בקשלמרכז הארצי עם הגוף מגיש הבקשה, היקף הקהל המגיע או הצפוי להגיע

בקשלהדלקה, מידת מרכזיותו של הגוף מגיש הבקשה בציבוריות הישראלית ואצל

הקהל הנוכח בהדלקות, הוותק והמסורת של הגוף בביצוע הדלקות בל"ג בעומר

בקשבמירון ועמידה בעבר בתנאי הרישוי שנקבעו. גופים חדשים המבקשים לבצע

הדלקות, יידרשו להוכיח למרכז הארצי כי ביכולתם להביא קהל ייחודי של 1,000

בני אדם לפחות וכן כי הם יכולים לעמוד בתנאי הרישוי של משטרת ישראל.

בקששיקול הדעת הבלעדי ביחס לבחינת הבקשות, קביעת מתחמי ההדלקה ושעות6. 

ההדלקה, נתונה למרכז הארצי בתיאום משטרת ישראל.

בקשככל ומספר הבקשות המאושרות על ידי המרכז הארצי, יעלה על מספר ההדלקות7. 

האפשרי במתחם הר מירון במהלך אירועי ל"ג בעומר, בהתאם לסוגי המתחמים

השונים ועל פי הכללים שנקבעו ו/או יקבעו על ידי משטרת ישראל, אזי יישקלו

בקשהבקשות בהתאם לפרמטרים שנקבעו בסעיף 5 לעיל.

גוף אשר לא יעמוד בנהלי המרכז הארצי ולא ישמע להנחיותיו או גוף שתתקבל8. 

לגביו אצל המרכז הארצי תלונה בכתב מאת משטרת ישראל, בגין התנהלות הגוף

או אנשיו במהלך ההדלקה או אי עמידה בתנאי הרישוי של המשטרה, המרכז

הארצי יהא רשאי, לאחר שימוע שייערך לגוף, לשלול מן הגוף את האפשרות

לקיים הדלקה לתקופה שיקבע המרכז או לצמיתות וכן לממש את ההמחאה

האמורה בסעיף 4 לעיל, והכל כפוף לאמור בכל דין. בתום אירוע ל"ג בעומר וככל

וימצא כי הגוף לא הפר את תנאי הרישוי ואת נהלי המרכז הארצי והנחיותיו,

הגוף יהא זכאי להשבת ההמחאה לידיו.
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 התנועה למען איכות השלטון בישראל )ע"ר( 
 The Movement for Quality Government in Israel إسرائيل في السلطة جودة أجل من الحركة

 02-5000076פקס:  02-5000073* טל: 9136001ירושלים  36504* מען למכתבים: ת.ד.  9438303, ירושלים 208רח' יפו 

 5000076-02 فاكس:  5000073-02هاتف:   9136001، القدس 36504العنوان للرسائل: ص. ب.   9438303، القدس 208شارع يافا 
208 Jaffa St., Jerusalem * Mailing Address: P.O.B 36504 Jerusalem 9136001 * Tel: 02-5000073 * Fax: 02-5000076 

E-mail:  office@mqg.org.il * Web Site: www.mqg.org.il 
 

 1  מתוך 1 עמוד

 כ"ט ניסן תשפ"ג , 2023אפריל  20
 לכבוד 

 ליה קליין עו"ד ג עו"ד גלי בהרב מיארה  רוש מאיר פר מ
 ד לשירותי דת יועצת המשפטית למשרה היועצת המשפטית לממשלה  שר ירושלים ומסורת ישראל 

 המשרד לשירותי דת  משרד המשפטים  המשרד לשירותי דת 
 ירושלים  ירושלים  ירושלים 

 

 -  דחוף -
 שלום רב, 
רוע  באישימת המדליקים נד מררלמר אליעזר ב את הסיר ל דחופה דרישה  הנדון: 

 ל"ג בעומר באתר קבר הרשב"י במירון 

   לן:לה כ כםם לפנות אלימתכבדי  ו"(, הרינהתנועהבשם התנועה למען איכות השלטון בישראל, ע"ר )להלן: "

ת שובו בנים" בחסידות ברסלב,  ישיב"מנהיג  ,  ברלנדכי מר אליעזר    1פורסם בתקשורת,  20.4.2023היום   .1

לה  רשימ צפוי  על  המימנות  בה ת  המצומצמת  הדליקים  מירון.  ברשילולת  בהר  ה"י  חרף    יו רשעות זאת 

)להלן:    נוהל הדלקות באירוע ל"ג בעומר באתר קבר הרשב"י במירון ל   3סעיף ובניגוד להפליליות החמורות  

 אשר קובע כי:  2, "(הנוהל"

בבקשה כמדליק מטעמו, הורשע   לא תינתן זכות הדלקה לגוף אשר הגורם/אישיות המופיע "
בעבירה שמפאת חומרתה או נסיבותיה אין הוא ראוי לערוך הדלקה וטרם חלפו שבע שנים  

 " ממועד ההרשעה.

  תקדין )  מדינת ישראל נ' אליעזר ברלנד  48225-07-16ת"פ )ירושלים(  במסגרת  ניתן    22.11.2016כזכור, ביום   .2

של מעשה מגונה ובעבירה של  מין  בשתי עבירות  הורשע  על פי הודאתו  ו(, גזר דינו בהסדר טיעון  22.11.2016

   מאסר בפועל.  חודשי 18נידון לעונש של . לפי פרטי ההסדר הוא תקיפה

  מדינת ישראל נ' אליעזר ברלנד   1470-03-20ת"פ )ירושלים(  סגרת  הורשע שוב במ  7.6.2021ם  ביוכמו כן,   .3

קבלת דבר במרמה, עושק, ניסיון לאיום, עבירות מס    של  בעבירותדר טיעון  (, במסגרת הס7.6.2021קדין,  )ת

 . חודשי מאסר בפועל 18  סכם שירצה עונש שלוהווהלבנת הון, 

נה  ולא ממועד הרשעתו האחרו  , 2016שנים ממועד הרשעתו בעבירות מין בחודש נובמבר    7אם כן, לא חלפו   .4

   .2021בחודש יוני 

קרוב  שתתקיים ב הילולת הרשב"יליקים בימנות על רשימת המדאינו מורשה לה הוא ש לפי הנוהלשמכאן,  .5

 . ןשל הדי  , והדבר יהיה הפרה ברורה8.5.2023וביום  

ובכלל  לוונטייםכלל הגורמים הר כדי שתבהירו את הדין לדחיפות  באליכם  אנו פונים  על כן,  אשר   .6 זה  , 

 ילולה. ההאמון על ניהול ותיאום המרכז הארצי לפיתוח המקומות הקדושים ל

 המהירה. כםלתשובתנודה בדבר, שלאור החשיבות  .7

 בכבוד רב, 

 

 

.  20.4.2023,  ישראל היום, הרב ברלנד צפוי להוביל אירוע הדלקה במירון - אחרי שהורשע בעבירות מין מרב סבר,  1
https://www.israelhayom.co.il/news/local/article/13954669  

באתר האינטרנט של המשרד לשירותי דת:  כפי שפורסם , נוהל הדלקות באירוע ל"ג בעומר באתר קבר הרשב"י במירון 2
ublications/Call_for_bids/ightingguidelineshttps://www.gov.il/he/departments/p  

 "ד תומר נאור, עו
 ראש האגף המשפטי 

 הידי נגב, עו"ד 
 מחלקת מדיניות וחקיקהמנהל 
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נספח 5

נספח ע5 - העתק המענה לפניית 

העותרת 1 מטעם יועמ"שית משרד 

ירושלים ומורשת ישראל מיום 

27.4.2023

עמ' 37

36



 
 

 
                                          

 

 Pniyot-JerusalemP@pmo.gov.il, דוא"ל 02-6587118, פקס: 02-5681410ירושלים טל: , 7כנפי נשרים 

Kenfei Nesharim 7, Jerusalem – Tel +972 (2) 5681410 Fax – Tel +972 (2) 6587118 

 

 ירושלים ומסורת ישראל משרד

Office of Jerusalem and israel Tradition 

 תשפ"גהר ייאו' בבס"ד, ירושלים,  

 2023 באפריל   27
 לכבוד

 עו"ד הידי נגב            עו"ד תומר נאור 

 מנהל מחלקת מדיניות וחקיקה          ראש האגף המשפטי

 התנועה למען איכות השלטון בישראל )ע"ר(

 

 ,רבשלום 

  דרישה דחופה להסיר את מר אליעזר ברלנד מרשימת המדליקים באירוע ל"ג בעומר במירוןהנדון: 

 20/4/23מיום  אל השר מאיר פרוש שבנדוןבנושא פנייתכם סמך: 

 לפנייתכם שבסמך, ולהלן התייחסותי אליה:מילא את ידיי להשיב שר ירושלים ומסורת ישראל 

"(, שר החוק)להלן: " 2023-להסדרת אירוע הילולת רבי שמעון בר יוחאי בהר מירון )הוראת שעה(, התשפ"גבחוק )א( 6בהתאם לסעיף 
 תנאים המפורטים בחוק. בכפוף ל , כהגדרתו בחוק,במהלך ההילולה "אירוע נוסף"ירושלים ומסורת ישראל רשאי להעניק היתר לעריכת 

נוהל קיום "אירועים נוספים" והדלקות בהילולת משרד ירושלים ומסורת ישראל "פרסם  (25.4.23ד' באייר התשפ"ג )ביום  ,בהמשך לכך
 ."(הנוהל)להלן: " " באתר האינטרנט המשרדישנת התשפ"ג -ל"ג בעומר באתר קבר הרשב"י במירון 

באירועי או אירוע במסגרת אירוע נוסף שמארגן הממונה על ההילולה  לקיום הדלקה או התכנסותאפשרות בנוהל: " 2.1בהתאם לסעיף 

 ."ל"ג בעומר במירון תינתן לגופים המאוגדים כישות משפטית ללא כוונת רווח )מלכ"ר( ולא לאנשים פרטיים או גופים מסחריים

להתכנסות או לאירוע, בכפוף לתנאי  מבירור שערכנו עולה כי במסגרת רשימה ראשונית וחלקית של גופים שיינתן להם היתר להדלקה או

בת שנים בקיום הדלקה  שובו בנים", אשר לה מסורתמופיעה גם קהילת " - היוםרשימה אשר צפויה להתפרסם לראשונה  –החוק והנוהל 

 בל"ג בעומר במירון.

, שעניינה המידה הקבועה בנוהלאמת העומד בדרישות החוק והנוהל בשים לב ללגוף כאמור יינתנו היתרים  נוהלדין ולודו"ק: בהתאם ל

מדליק מטעם הגוף ואף לא כולל "; ההיתר לא  מוענק להדלקות בל"ג בעומר במירוןאירועים והוותק והמסורת של הגוף בביצוע "

 .לזהות המדליקהתייחסות 

צוע ההדלקה בל"ג בעומר מכל מקום, נוכח פניות שהגיעו אל המשרד בנושא, נערך בירור שממנו עלה כי נציג קהילת "שובו בנים" לבי

 השנה ייבחר, כבשנים עברו, על ידי הקהילה מקרב חבריה, וכי לא היה בדעת הקהילה לבצע את ההדלקה באמצעות רבני הקהילה.

 ,בברכה                                                                                                                                 
 
                     

 
 , עו"דשירן שושנה               
 משפטית היועצת ה               

 

 ירושלים ומסורת ישראלהעתק: כב' השר הרב מאיר פרוש, שר 

  עו"ד גלי בהרב מיארה, היועצת המשפטית לממשלה 

 מר אסף יזדי, מנכ"ל משרד ירושלים ומסורת ישראל
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נספח ע6 - העתק עמודים נבחרים 

מפרוטוקול הישיבה ה-66 של הכנסת

ה-25 מיום 3.5.2023

עמ' 39
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נספח ע7 - העתק כתבת חדשות 

סרוגים "בניגוד להבטחות: ברלנד 

השתתף בהדלקה במירון" מיום 

9.5.2023

עמ' 44
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נספח ע8 - העתק מכתבה של 
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 2  מתוך 1 עמוד

 י"ח אייר תשפ"ג, 2023מאי   09
 לכבוד 
 נהשירן שושעו"ד  מאיר פרוש מר 

 ירושלים ומסורת היועצת המשפטית למשרד   שר ירושלים ומסורת ישראל 
 שלים ומסורת לירוהמשרד  שלים ומסורת לירוהמשרד 
 ירושלים  ירושלים 

 

 -  דחוף -
 שלום רב, 
וקהילת 'שובו  מר אליעזר ברלנד   נגדנקיטת צעדים משמעותיים ל דרישה  הנדון: 

 באירוע ל"ג בעומר באתר קבר הרשב"י במירוןהל הדלקות בנים' עקב הפרת  נו
 27.4.2023ם מיום כ; מענה מטעמ20.4.2023מכתבנו מיום :  סימוכין 

   לן:לה כ כםם לפנות אלימתכבדי  ו"(, הרינהתנועהבשם התנועה למען איכות השלטון בישראל, ע"ר )להלן: "

, מנהיג  מר אליעזר ברלנדכוף את הדין ולאסור על  לא  ,במכתבנו שבסימוכין  פנינו אליכם   20.4.2023  ביום .1

להימנות על רשימת המדליקים המצומצמת בהילולת הרשב"י בהר  "ישיבת שובו בנים" בחסידות ברסלב,  

נוהל הדלקות באירוע ל"ג בעומר באתר  ל  3סעיף  ל  התאםהרשעותיו הפליליות החמורות ובעקב    1  ,מירון

 אשר קובע כי:  2, "(הנוהל)להלן: " קבר הרשב"י במירון

הדלקה לגוף אשר הגורם/אישיות המופיע בבקשה כמדליק מטעמו, הורשע   "לא תינתן זכות
בעבירה שמפאת חומרתה או נסיבותיה אין הוא ראוי לערוך הדלקה וטרם חלפו שבע שנים  

 ממועד ההרשעה." 

 , 2016שנים ממועד הרשעתו בעבירות מין בחודש נובמבר    7לא חלפו  כי    יידענו אתכם,  ןימוכיבמכתבנו שבס  .2

  3. 2021ולא ממועד הרשעתו האחרונה בחודש יוני 

ערך בירור שממנו עלה כי נציג קהילת "שובו  נ" , השבתם לנו כי  27.4.2023מוכין מיום  במענה מטעמכם שבסי .3

השנה ייבחר, כבשנים עברו, על ידי הקהילה מקרב חבריה, וכי לא היה    בנים" לביצוע ההדלקה בל"ג בעומר 

 ". בדעת הקהילה לבצע את ההדלקה באמצעות רבני הקהילה

עבריין המין אליעזר   -מתחייב  משרד ירושלים ומורשת " כי 4בתקשורת, פורסם  2.5.2023ך, ביום יתרה מכ .4

יוב  ל משרד ירושלים  טית שפליועצת המש  בויותאף ניתנו ערוד נטען כי  ע   ."ןיל הדלקה במירוברלנד לא 

 ולא ידליק באירוע. דלקה בקבר הרשב"י סורת כי מר ברלנד לא ישתתף בהומ

דלקת בהפן מלא,  תתף באושהו  צמובע  דליקהרלנד  מר ב  כי  5בתקשורת,   סםפור  5.20239.  היוםכצפוי,    והנה .5

  .יות שפורסמו כאמורדין ולהתחייבובניגוד גמור לוהכל  – ר הרשב"יבבק ההילולה  באירוע המדורה

ם ולהשית  את הנוהל שמשרדכם פרסוחלה עליכם החובה לאכוף  ברורה של הדין ימה הפרה התקישמכאן,  .6

 

סבר,    1 מין  מרב  בעבירות  שהורשע  במירון   -אחרי  הדלקה  אירוע  להוביל  צפוי  ברלנד  היום,  הרב  .  20.4.2023,  ישראל 
https://www.israelhayom.co.il/news/local/article/13954669  

במירון  2 הרשב"י  קבר  באתר  בעומר  ל"ג  באירוע  הדלקות  לשנוהל  המשרד  של  האינטרנט  באתר  שפורסם  כפי  דת:  ,  ירותי 
https://www.gov.il/he/departments/publications/Call_for_bids/ightingguidelines  

(, גזר דינו בהסדר  22.11.2016)תקדין    מדינת ישראל נ' אליעזר ברלנד  16-07-48225ת"פ )ירושלים(  במסגרת  ניתן    22.11.2016ביום    3
חודשי   18. לפי פרטי ההסדר הוא נידון לעונש של של מעשה מגונה ובעבירה של תקיפהמין בשתי עבירות  הורשע על פי הודאתו טיעון ו

)ירושלים(  הורשע שוב במסגרת    7.6.2021ביום    מאסר בפועל. נ' אליעזר ברלנד  1470-03-20ת"פ  (,  7.6.2021)תקדין,    מדינת ישראל 
חודשי    18  והוסכם שירצה עונש שלקבלת דבר במרמה, עושק, ניסיון לאיום, עבירות מס והלבנת הון,    של  בעבירותבמסגרת הסדר טיעון  

 . מאסר בפועל
.  9.5.2023, ישראל היום, משרד ירושלים ומסורת ישראל מתחייב: הרב ברלנד לא ידליק מדורה במירוןמרב סבר,  4

news/article/13995881-sm/judaismhttps://www.israelhayom.co.il/judai   
   https://twitter.com/yoeli_brim/status/1655770086982942720 - גלי צה"ל, יואלי ברים 5
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 2  מתוך 2 עמוד

 .  בנים''שובו הילת קציות על מר ברלנד וקסנ

לא ייתכן כי עבריין מורשע ישים את השר האחראי ללעג ולקלס, יבוז לדין ולהחלטות החלות, וישים עצמו   .7

 מעל החוק.

לנקוט צעדים   .8 ועליכם  עונש,  גוררת  בנושא  וכלל ההתחייבויות  הדין  לעמדת התנועה, הפרת  כן,  על  אשר 

אף להכריז כי חל איסור על הקהילה לנהל אירועים והדלקות בשנים הבאות במתחם משמעותיים, וכן,  

 קבר הרשב"י.

בויות אלו יחולטו, וכי תצא אנו דורשים כי ער  –בנוסף, ככל שאכן ניתנו ערבויות כפי הודעתכם לתקשורת   .9

 על כך הודעה מסודרת מטעם המשרד.

 המהירה. כםלתשובתנודה בדבר, שלאור החשיבות  .10

 בכבוד רב, 

 

 תומר נאור, עו"ד 
 ראש האגף המשפטי 

 עו"ד הידי נגב, 
 מחלקת מדיניות וחקיקהמנהל 
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 לכבוד

 ח״כ מאיר פרוש 
 שר ירושלים ומסורת ישראל 

 הנדון: בקשה לשלול את היתר ההדלקה מקהילת "שובו בנים"  
 ולפרסם מיידית את רשימת ההקצאות להילולת ל"ג בעומר תשפ״ה 

 שלום רב, 

 לקראת הילולת ל"ג בעומר הקרובה במירון, אנו פונות אליך בדרישה בשני נושאים מהותיים:

בהתאם להתחייבותך הברורה, כי אם העבריין הרב   – ההקצאה מקהילת "שובו בנים"שלילת  .1
אליעזר ברלנד יבצע את ההדלקה בשנת תשפ"ג, תישלל לקהילה ההקצאה בשנה שלאחר מכן. 

 בפועל, ברלנד עמד על הבמה המרכזית בשנת תשפ"ג, הדליק לפיד והיה הדמות המרכזית בטקס. 
 

 , לשם שקיפות ופיקוח ציבורי. תשפ"ה  "יברש הקצאות להילולתרועים והאיפרסום רשימת ה .2

תקיפה מינית של נשים, קבלת דבר  –כפי הידוע, ברלנד הינו מי שהורשע בשתי פרשות חמורות ביותר 
במרמה, ניסיון לאיומים ועושק  ואשר זכה בפועל לכבוד ציבורי סמלי באירוע רשמי בהר מירון לפני  

 שנתיים. 

 , הצהרת:03/05/2023בתשובתך לשאילתה של ח"כ מירב כהן בנושא בתאריך  

אפשר  –"ההיתר שאנחנו נותנים לביצוע, זה לקהילה ]...[ אם הקהילה לא תעמוד ]בתנאים[ 
 להיות גם במצב שלא ניתן לקהילה להדליק בשנה שאחרי זה." 

 וכן: 
 "אנחנו יודעים במפורש שלא הייתה להם כוונה ]שברלנד ידליק[".  

 לאחר שבפועל הופרה ההבטחה, וברלנד הדליק את המדורה כאמור, אנו מצפות ממך לעמוד בהתחייבותך.
היתרי ההדלקה בהילולת רשב"י במירון הם משאב ציבורי ואין זה סביר או מוסרי להעניקו לגוף החולק  

 כבוד מלכים לעבריין מין במעמד קדוש זה.

בנוסף, כדי לאפשר לציבור לעקוב ולפעול מבעוד מועד, אנו דורשות גם את פרסומן המיידי של רשימת 
 ההקצאות המלאה לשנת תשפ"ה. 

 בברכה,

 ציפי לביא 

אורית סיציליאנו, איגוד מרכזי הסיוע לנפגעות 
 ונפגעי תקיפה מינית

 לא תשתוק -הנני 

 המכון החרדי לדמוקרטיה

 פנינה פויפר, הציבור החרדי ממלכתי

 יסקול, חכמת נשים שושנה קיטס 

 דשן, קולך -שרון בריק

 5050יעל יחיאלי, 

 
 

 

 טל הוכמן, מנכ"לית שדולת הנשים 

 לילי בן עמי, מנכ"לית פורום מיכל סלה

בית ספר חברתי לנשים החוזרות  -המכללהּ 
 למעגל העבודה

 לחופש דת ומצפון  -חדו"ש 
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נספח ע10 - העתק מכתבה של 

העותרת 1 מיום 13.5.2025

עמ' 53
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 2 מתוך  1 עמוד
 

 ט"ו אייר, תשפ"ה ; 2025מאי,   13 

 : לכבוד

 בקשה לשלילת היתר ההדלקה מקהילת "שובו בנים" ומר אליעזר ברלנד הנדון: 
 

 9.5.2023; פנייתנו מיום 327.4.202; מענה מטעמכם מיום 20.4.2023: פנייתנו מיום סימוכין

 :כדלהלן  םאליכלפנות    יםמתכבד   ו"(, הרינ התנועה"ר )להלן: "עהתנועה למען איכות השלטון בישראל,    בשם

חה"כ פרוש,    ובהתחייבותבהילולת ל"ג בעומר הקרובה במירון,    המדורהזו בהדלקת  של פנייה    עניינה .1

שובו בנים" )להלן: הקהילה( תפר את  קהילת "  כי אם  שר ירושלים ומסורת ישראל )להלן: "השר"(

   .כלומר בהדלקה הקרובה – תנאי ההדלקה, תישלל לקהילה ההקצאה להדלקה בשנה שלאחר מכן

בעבירות מין    2016- , אשר הורשע ב(ברלנדהרב  הרב אליעזר ברלנד )להלן:  ש התחייבות זו ניתנה לאחר   .2

בקבלת דבר במרמה, עושק, ניסיון לאיום עבירות מס    2021- של מעשה מגונה ובעבירות של תקיפה, וב

 בשנת תשפ"ג.   השתתף בהדלקה – 1והלבנת הון 

שנים ממועד הרשעותיו    7, בה יידענו אתכם כי לא חלפו  20.4.2023מיום    זאת, על אף פנייתנו בסימוכין .3

לפי נוהל הדלקות באירוע ל"ג בעומר באתר קבר  ועל כן    –   2021של ברלנד, אשר האחרונה בהן היא מיוני  

 . בשל הרשעתו בפליליםזכות הדלקה לו הרשב"י במירון, אין ליתן 

 לנוהל הדלקות באירוע ל"ג בעומר באתר קבר הרשב"י במירון, קובע כי: 3כזכור, סעיף   .4

כמדליק  " בבקשה  המופיע  הגורם/אישיות  אשר  לגוף  הדלקה  זכות  תינתן  לא 
הורשע לערוך    מטעמו,  ראוי  הוא  אין  נסיבותיה  או  חומרתה  שמפאת  בעבירה 

 ".הדלקה וטרם חלפו שבע שנים ממועד ההרשעה 

עבריין המין    –לים ומורשת ישראל מתחייב  משרד ירושפורסם בתקשורת כי "   2.5.2023ביום    בהתאם, .5

משפטית של המשרד  ה. עוד נטען כי אף ניתנו ערבויות ליועצת  "אליעזר ברלנד לא יוביל הדלקה במירון

 2כי מר ברלנד לא ישתתף בהדלקה. 

 :השר הצהיר כי, 3.5.2023לשאילתה של ח"כ מירב כהן בנושא מיום   השר , בתשובתכמו כן .6

אחרי    –אם קהילה תנהג השנה  ההיתר שאנחנו נותנים לביצוע זה לקהילה ]...[  "
אפשר גם שיהיה  אז  , ]...[  והיא לא תעמוד בזה  –שנותנים לה היתר להדליק...  

 ".מצב שלא ניתן להם יותר, להקהילה הזו, אפשרות להדליק בשנה שאחרי זה

 
( גזר דינו בהסדר  22.11.2016)תקדין  מדינת ישראל נ' אליעזר ברלנד    16-07-48225ניתן במסגרת ת"פ )ירושלים(    22.11.2016ביום    1

  18טיעון ועל פי הודאתו הורשע בשתי עבירות מין של מעשה מגונה ובעבירה של תקיפה. לפי פרטי ההסדר הוא נידון לעונש של  
)ירושלים(    7.6.2021חודשי מאסר בפועל. ביום   נ' אליעזר ברלנד    1470-03-20הורשע שוב במסגרת ת"פ  )תקדין  מדינת ישראל 

( במסגרת הסדר טיעון בעבירות של קבלת דבר במרמה, עושק, ניסיון לאיום, עבירות מס והלבנת הון, והוסכם שירצה  7.6.2021
 .חודשי מאסר בפועל 18עונש של 

 (. 2.5.23) ישראל היום" משרד ירושלים ומסורת ישראל מתחייב: הרב ברלנד לא ידליק מדורה במירוןמירב סבר "  2

 חה"כ מאיר פרוש 
 שר ירושלים ומסורת ישראל 

 ממשלת ישראל 
 ירושלים 

 עו"ד חגי אברהמי 
 היועץ המשפטי  

 משרד ירושלים ומסורת ישראל
 ירושלים 
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  וההקצאות   האירועים  רשימתומעכב את פרסום    מסתירהשר  לאחרונה הגיע לידי התנועה מידע, לפיו   .7

למנוע    –, וזאת על מנת למנוע ביקורת ציבורית על הרשימה, ואף חמור מכך  ה"תשפ   י"רשב  להילולת

 מהציבור את האפשרות להשפיע מראש באמצעים חוקיים ומשפטיים על זהות המדליקים.  

  ,והרב ברלנד הדליק את המדורה בהילולה במירון בשנת תשפ"ג  אחר שהבטחת המשרד הופרה בבוטותל .8

לפנייתנו  בתשובתכם  והאמור  לתקשורת  ההצהרות  למרות  כי    –  וזאת  נדרש  אחר  כעת  ימלא  השר 

 .  תמנע השתתפות הקהילה וברלנד בפרט בהדלקה השנהכך שפי הנהלים  -על   יפעל, והתחייבות משרדו

הן ממעמד .9 כך שמדובר    והדבר מתחייב  בשל  והן  שנפגע,  הציבור  בשיקום אמון  הן מהצורך  הציבורי, 

מעמד של    ו ולאפשר במסגרת  אשר לא ניתן לעשות בהם שימוש שלא כדין   –באירוע ציבורי, מכספי ציבור  

 . כבוד לעבריין מורשע

ה עד יום רביעי  "תשפ י"רשב להילולת  וההקצאות האירועים תפורסם רשימתלפיכך, נתכבד לבקש כי  .10

 . ברשימה זויכללו לא שקהילת שובו בנים והרב ברלנד , כך 12:00בשעה   14.5.2025-ה

 .לרבות המשפטיים –על מנת שנשקול את המשך צעדינו נודה לתגובתכם בהקדם האפשרי,  .11

 

   ,בכבוד רב       

 

___________________ ________________________ ________________________ 

, עו"דדביר בבלי רותם תומר נאור, עו"ד "דעובלוך,  יעל   

סמנכ"ל משפט וראש אגף  
 אסטרטגיה 

ליטיגציה  מחלקת ראשת האגף המשפטי   
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נספח ע11 - העתק כתבתה של מרב 

סבר "למרות הפרת ההבטחה 

להרחקת הרב ברלנד: קהילת 'שובו 

בנים' תקיים הדלקה במירון" 

ישראל היום מיום 14.5.2025

עמ' 56
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נספח ע12 - העתק מכתבה של 

העותרת 1 מיום 14.5.2025

עמ' 59
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 3 מתוך  1 עמוד
 

 ט"ז אייר, תשפ"ה ; 2025מאי,   14 

 : לכבוד

 בקשה לשלילת היתר ההדלקה מקהילת "שובו בנים" ומר אליעזר ברלנד הנדון: 
 

 13.5.2025; פנייתנו מיום 9.5.2023; פנייתנו מיום 327.4.202; מענה מטעמכם מיום 20.4.2023: פנייתנו מיום סימוכין

 :כדלהלן  םאליכלפנות    יםמתכבד   ו"(, הרינ התנועה"ר )להלן: "עהתנועה למען איכות השלטון בישראל,    בשם

חה"כ פרוש, שר   התחייבותהפרת  ובבמירון,    הלילהבהילולת ל"ג בעומר  ה  זו בהדלק של פנייה    עניינה .1

ההקצאה  שובו בנים" )להלן: הקהילה(  קהילת "ל  תישלל  כי  ירושלים ומסורת ישראל )להלן: "השר"(

   .(2023תשפ"ג )בשנת  ,נוכח הפרת תנאי ההדלקה בהילולה האחרונה ,ת מדורה בהילולהלהדלק

היתר    (ברלנדהרב  רב אליעזר ברלנד )להלן:  לונתן לקהילה  י, ודרשנו כי לא יאתמול פנינו אליכם בנושא .2

למרות זאת,    . ואולם,2021בשל הרשעותיו החמורות, שהאחרונה שבהן משנת    וזאת  הדלקה בהילולה, 

זאת, בניגוד להתחייבות השר כי    1. מדורותההיום פורסם בתקשורת כי הקהילה נמנית בין מדליקי  

את המדורה בהילולה בשנת תשפ"ג בניגוד    לל לקהילה ההקצאה, על רקע ההדלקה של הרב ברלנדשתי

 בעומר במירון.   לנוהל הדלקות באירוע ל"ג

  ירושלים   משרד  של  תעו"ד שירן שושנה, היועצת המשפטימטעם  ין  לפניית התנועה שבסימוכ , במענה  כך .3

 , נכתב כי: 27.4.2023 מיום ישראל  ומסורת

שיינתן  מבירור שערכנו  " גופים  של  וחלקית  ראשונית  רשימה  במסגרת  כי  עולה 
 להם היתר להדלקה או להתכנסות או לאירוע, בכפוף לתנאי 

מופיעה גם קהילת    -רשימה אשר צפויה להתפרסם לראשונה היום    –החוק והנוהל  
 .בל"ג בעומר במירון  "שובו בנים", אשר לה מסורת בת שנים בקיום הדלקה

לדין ולנוהל היתרים כאמור יינתנו לגוף העומד בדרישות החוק  ודו"ק: בהתאם  
בנוהל, שעניינה והמסורת של  "  והנוהל בשים לב לאמת המידה הקבועה  הוותק 

הגוף בביצוע אירועים והדלקות בל"ג בעומר במירון"; ההיתר לא מוענק למדליק  
 .התייחסות לזהות המדליק  מטעם הגוף ואף לא כולל

מכל מקום, נוכח פניות שהגיעו אל המשרד בנושא, נערך בירור שממנו עלה כי נציג  
השנה ייבחר, כבשנים עברו, על    קהילת "שובו בנים" לביצוע ההדלקה בל"ג בעומר

ההדלקה   את  לבצע  הקהילה  בדעת  היה  לא  וכי  חבריה,  מקרב  הקהילה  ידי 
 " .באמצעות רבני הקהילה

 , השר הצהיר כי:3.5.2023בנושא מיום , בתשובת השר לשאילתה של ח"כ מירב כהן וכן .4

 
(; .5.2515היום )  ישראל"  למרות הפרת ההבטחה להרחקת הרב ברלנד: קהילת "שובו בנים" תקיים הדלקה במירון "מירב סבר    1

 (. 14.5.2025) חדשות סרוגים"  "הנפגעים באלפי ישירה פגיעה: "במירון הדלקה  קיבל   שוב ברלנד חדשות סרוגים " 

 חה"כ מאיר פרוש 
 שר ירושלים ומסורת ישראל 

 ממשלת ישראל 
 ירושלים 

 עו"ד חגי אברהמי 
 היועץ המשפטי  

 משרד ירושלים ומסורת ישראל
 ירושלים 

 מר יוסי דייטש 
 הממונה על ההילולה 

 משרד לירושלים ומסורת ישראל
 ירושלים 
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אחרי    –אם קהילה תנהג השנה  ההיתר שאנחנו נותנים לביצוע זה לקהילה ]...[  "
אפשר גם שיהיה  אז  , ]...[  והיא לא תעמוד בזה  –שנותנים לה היתר להדליק...  

 ".מצב שלא ניתן להם יותר, להקהילה הזו, אפשרות להדליק בשנה שאחרי זה

בעבירות מין של מעשה מגונה ובעבירות    2016- , אשר הורשע בברלנדהרב  שניתנה לאחר   השרהתחייבות   .5

וב תקיפה,  הון   2021- של  והלבנת  מס  עבירות  לאיום  ניסיון  עושק,  במרמה,  דבר  השתתף   –  2בקבלת 

 בשנת תשפ"ג.   בהדלקה

שנים ממועד הרשעותיו    7, בה יידענו אתכם כי לא חלפו  20.4.2023מיום    זאת, על אף פנייתנו בסימוכין .6

לפי נוהל הדלקות באירוע ל"ג בעומר באתר קבר  ועל כן    –   2021של ברלנד, אשר האחרונה בהן היא מיוני  

  3סעיף   כך, .בשל הרשעתו בפליליםזכות הדלקה לו , אין ליתן )להלן: נוהל ההדלקות(  הרשב"י במירון

 לנוהל הדלקות באירוע ל"ג בעומר באתר קבר הרשב"י במירון, קובע כי:

כמדליק   בבקשה  המופיע  הגורם/אישיות  אשר  לגוף  הדלקה  זכות  תינתן  "לא 
הורשע לערוך    מטעמו,  ראוי  הוא  אין  נסיבותיה  או  חומרתה  שמפאת  בעבירה 

 הדלקה וטרם חלפו שבע שנים ממועד ההרשעה".

  2025  -ה"תשפ(,  שעה  הוראת)  מירון  בהר  יוחאי  בר  שמעון  רבי  הילולת  אירוע  להסדרת  חוקכמו כן, ה .7

כי הממונה על    1(, מקנה לשר סמכות בלעדית בהסדרת אירועי ההילולה, ומגדיר בסעיף  החוק)להלן:  

עובד משרד ירושלים ומסורת ישראל בעל ידע וניסיון מתאימים, שמינה השר לארגן את  "  ההילולה הוא

 לחוק קובע כי:  10". בנוסף, סעיף ההילולה ולנהלה

לא ימלא בעל מעמד מרכזי תפקיד באירוע ההדלקה המרכזי או באירוע נוסף  "
מי שהורשע בעבירה פלילית שמפאת מהותה, חומרתה או באחד מן המתחמים, 

או   נסיבותיה אין הוא ראוי, לדעת הממונה על ההילולה, לשמש בתפקיד כאמור
 ". שהוגש נגדו כתב אישום בעבירה כאמור וטרם ניתן פסק דין סופי בעניינו

8. " לגבי  לקבוע  ההילולה  על  לממונה  דעת  שיקול  מקנה  החוק  כן,  כי  פלילית  הנה  בעבירה  שהורשע  מי 

הוא ראוי לשמש בתפקיד נסיבותיה אין  " באירוע ההדלקה המרכזי או  שמפאת מהותה, חומרתה או 

והנה, בענייננו, בראש הקהילה עומד הרב ברלנד, שהוא עבריין מין מורשע, אשר    באירוע נוסף בהילולה.

 הורשע, כאמור, בעבירות חמורות במיוחד. 

  אפשר לרב ברלנד או לקהילתו להשתתף בהדלקה בהילולה להממונה  החלטת  על כן, לעמדת התנועה,   .9

; והדבר מתחייב אף מנוהל ההדלקות האמור, אשר אוסר מפורשות על באופן קיצוניאיננה סבירה  היא  

 שנים.   7-מתן זכות הדלקה למי שהורשע בעבירה פלילית לפני פחות מ

, הן מהחשש לפגיעה קשה באמון הציבור,  ה הציבורי של ההילולההדבר מתחייב הן ממעמדיתרה מכך,   .10

ציבור   ציבורי, מכספי  באירוע  כך שמדובר  כדין   –והן בשל  שימוש שלא  לעשות בהם  ניתן  לא   אשר 

, לעמדתנו, מתן זכות הדלקה לרב ברלנד  לאור זאת  .מעמד של כבוד לעבריין מורשע  וולאפשר במסגרת

 וקהילתו עלול לעלות לכדי פעולה לא סבירה באופן קיצוני.

 
( גזר דינו בהסדר  22.11.2016)תקדין  מדינת ישראל נ' אליעזר ברלנד    16-07-48225ניתן במסגרת ת"פ )ירושלים(    22.11.2016ביום    2

  18טיעון ועל פי הודאתו הורשע בשתי עבירות מין של מעשה מגונה ובעבירה של תקיפה. לפי פרטי ההסדר הוא נידון לעונש של  
)ירושלים(    7.6.2021חודשי מאסר בפועל. ביום   נ' אליעזר ברלנד    1470-03-20הורשע שוב במסגרת ת"פ  )תקדין  מדינת ישראל 

( במסגרת הסדר טיעון בעבירות של קבלת דבר במרמה, עושק, ניסיון לאיום, עבירות מס והלבנת הון, והוסכם שירצה  7.6.2021
 .חודשי מאסר בפועל 18עונש של 

60



 

 3 מתוך  3 עמוד
 

שקהילת  , כך  0041:בשעה   14.5.2025-ה  היום,עד את תגובתכם בהקדם האפשרי,  לפיכך, נתכבד לבקש  .11

 ברשימת המדליקים בהילולה. יכללו לא  שובו בנים והרב ברלנד 

 .לרבות המשפטיים –על מנת שנשקול את המשך צעדינו ודה לתגובתכם בהקדם האפשרי, נ .12

 

   ,בכבוד רב       

 

___________________ ________________________ ________________________ 

, עו"דדביר בבלי רותם תומר נאור, עו"ד "דעובלוך,  יעל   

סמנכ"ל משפט וראש אגף  
 אסטרטגיה 

ליטיגציה  מחלקת ראשת האגף המשפטי   
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